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Pavasario sprendimai 
svarbūs ateičiai 

Kovas pamažu atleidžia  ledo šarvais sukaustytą  žemę. 
Po ledine danga kantriai brandina savo pumpurus ir laukia 
pirmosios šilumos pavasariniai pranašai – baltažiedės 
snieguolės, įvairiaspalviai krokai ir savo žiedų taureles 
saulei atversiančios tulpės. Užtenka saulei pasirodyti pro 
pilkas debesų properšas, ir aplanko netolimo pavasario 
nuojauta.   

Su pavasariu beveik visada ateina nauji planai, didesni ar 
mažesni darbai. Visuomeniniame viešajame gyvenime taip 
pat. Praėjusieji metai buvo pažymėti jubiliejinės Lietuvos 
nepriklausomybės šimtmečio šventės laukimu  ir jos ruoša. 
Šiemetinis pavasaris žada visiems įtemptą politinį sezoną, 
verčia galvoti apie sprendimus ir pasirinkimus, kuriuos 
turėsime padaryti artėjančiuose rinkimuose ir referendume 
Lietuvoje. Gegužės 12 ir 26 dienomis rinksime Lietuvos 
prezidentą ir atstovus į Europos parlamentą. Gegužės 
12 d. rinkimus lydi dar ir visuotinė Lietuvos piliečių ap-
klausa – referendumas dėl dvigubos pilietybės. Tai gana 
opi tema, nevienareikšmiškai sutinkamas naujo įstatymo 
projektas, kad lietuviai, įsigiję kitos valstybės pilietybę, 
galėtų neprarasti ir savosios, Lietuvos, pilietybės. Pagal 
siūlomą projektą dviguba pilietybė būtų leidžiama tik eu-
roatlantinei sistemai priklausančiose valstybėse gyvenan-
tiems lietuviams. Už naujojo įstatymo ribų lieka lietuviai, 
gyvenantys Gudijoje, Karaliaučiaus srityje, Kazachstane, 
Uzbekijoje, Rusijoje – tai daugiausia buvę tremtiniai, 
prievarta iškeldinti iš gimtinės, jų vaikai ir vaikaičiai. Tad 
bet kokiu atveju, referendumas patvirtins naująjį įstatymą 
ar ne, visi laimingi nebus. 

Bene svarbiausias pavasario įvykis, turėsiantis įtakos 
Lietuvos ateičiai, prezidento rinkimai. Du terminus iš 
eilės dirbusi Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė, pati 
populiariausia Lietuvos politikė, pagal Lietuvos Kons- 
tituciją jau nebegali dalyvauti rinkimuose. Jos pareigas 
užimti norėtų 13 kandidatų – skirtingo žinomumo ir labai 
skirtingos patirties asmenybės. Tikriausiai, po parašų rinki-
mo ir kitų atrankos slenksčių kandidatų sumažės. Tačiau 
rinkėjams bus nelengva padaryti sprendimą, kuris labai 
svarbus Lietuvos ateičiai. Politinis Lietuvos laukas šiuo 
metu labai nelygus: ryški takoskyra tarp vyriausybės ir ei-
linių piliečių, tarp partijų ir Seimo viduje esančių frakcijų, 
didėjanti socialinė atskirtis. Lietuvos visuomenei reikia 
žmogaus, kuris ne tik sugebėtų išlyginti tarpusavio priešiš-
kumo griovius, bet ir sutelktų visą Lietuvos visuomenę ir 
išeiviją bendriems darbams  Lietuvoje, taip pat ir Europos 
sąjungoje. 

Rinkimuose į Europos parlamentą kandidatų netrūksta, 
kai kurie yra tapę „dvigubais“ – bando tapti prezidentu, 
jei nepavyks – neblogai ir europarlamentaru. Dėl rinkėjų 
abejingumo tokiems kartais pasiseka, ir todėl tarptau-
tinėse institucijose turime Lietuvos atstovų, kurių darbai 
ir nuopelnai Lietuvai žinomi tik jiems patiems.   

Pavasarį rinkimų sezonas ir mūsų bendruomenėje. 
Visoms organizacijoms labai reikia sumanių, aktyvių 
ir visuomenei atsakingų žmonių, aukojančių savo laiką 
ir sugebėjimus. Linkėtina, kad ir šiuose mažuosiuose  
rinkimuose  būtų atsakingai siūlomi kandidatai, renkami 
žmonės, sugebantys telkti prasmingai veiklai bend-
ruomenę.           SK

Pasaulio lietuvių charta ir išeivija
Dalia CIDZIKAITĖ
Kad tautybės ryšys neatsileistų, būtų nuolat jaučiamas ir gyvas, reikia tautiečiams savo tar-
pe bendrauti. Tauta yra gyva tik nuolatiniu savo narių bendravimu. Nulūžusi medžio šaka 
sudžiūsta. Nuskintas žiedas suvysta. Nutraukęs ryšį su savąja tauta nugursta ir tautai žūsta.

Pasaulio lietuvių bendruomenė, Augsburgas, 1949

Daug girdėję, bet niekada nematę „Lietu-
vių chartos“ nustebs sužinoję, jog praėjusio 
šimtmečio penktojo dešimtmečio pabaigoje 
sukurtas atsiliepimas į karo audrų išblaškytus 
lietuvius, davęs pradžią ne tik Pasaulio lietu-
vių bendruomenei (toliau PLB), bet ir lietuvių 
bendruomenėms pasaulyje, tėra trijų puslapių 
dokumentas, paskelbtas į kišenę telpančiame 
leidinyje Pasaulio Lietuvių Bendruomenė. World 
Community of Lithuanians (Druck: P. Haas & 
Cie., KG., Augsburg).

1949 m. birželio 14 d. Augsburge, Vokietijo-
je, Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto 
išleistas leidinys, dar žinomas „Lietuvių char-
tos“ ar „Lietuvių chartijos“ pavadinimu, padė-
jo Pasaulio lietuvių bendruomenės pagrindus, 
subūrė ir įprasmino II Pasaulinio karo metu už 
Lietuvos ribų išsibarsčiusių lietuvių pastangas 
toliau kovoti dėl Lietuvos nepriklausomybės ir 
stengtis bet kokia kaina išlaikyti ne tik šeimos 
ir giminystės, bet ir tautinį ryšį, kad „svetimoj 
žemėj kiekvienas sutiktas tautietis (būtų) mielas 
kaip brolis“. „Lietuvių chartos“ paskelbimas 

buvo VLIK‘o atsakas į 1949 m. sparčiai be-
sikeičiančią lietuvių karo pabėgėlių padėtį po-
karinėje Vokietijoje ir nerimo bei nežinomybės 
kupiną ateitį. Pasibaigus karui tapo aišku, kad 
Lietuva dar negreit bus laisva, todėl daugelis 
į Vakarus pasitraukusiųjų ryžosi pasinaudoti 
atsiradusia galimybe iš pabėgėlių stovyklų emi-
gruoti į Kanadą, Australiją, Jungtines Amerikos 
Valstijas ir kitas nuo karo nenukentėjusias ša-
lis. VLIK‘o pirmininko prelato Mykolo Kru-
pavičiaus ir kitų iniciatyva nutarta kiekvienoje 
šalyje steigti lietuvių bendruomenę ir jas visas 
vienijančią Pasaulio lietuvių bendruomenę. PLB 
užuomazga laikomas 1885 m. Jungtinėse Amer-
ikos Valstijose Jono Šliūpo įsteigtas „Susivieni-
jimas visų lietuvininkų Amerikoj“. 1932-40 m. 
Lietuvoje veikė “Draugija užsienio lietuviams 
remti”. Jos iniciatyva 1935 m. rugpjūtį Kaune 
sušauktas Pasaulio lietuvių kongresas įsteigė 
Pasaulio lietuvių sąjungą. Deja, organizacijos 
veiklą nutraukė II Pasaulinis karas.

Nukelta į 3-psl.

ŠVENTĖ. Dail. Aldona Skirutytė (Lietuva), spalvotas lino raižinys iš ciklo „Gintaro kraštas“
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Religiniame gyvenime
Pasirodė du nauji Vatikano leidyklos kasmet skelbiami leidiniai su atnaujinta informacija apie 
Romos kuriją ir Katalikų Bažnyčią pasaulyje – Popiežiškasis žinynas ir Bažnyčios statistikos 
metraštis.

Bažnyčios statistikos metraštis  skelbia apie  
padėtį 2017 m. pabaigoje. Metraščio skelbia-
mais duomenimis, 2017 m. pabaigoje visame 
pasaulyje buvo 1.313 mln. katalikų, 14 milijonų 
– tai yra maždaug 1.1% daugiau negu 2016 m. 
pabaigoje. Katalikai sudaro 17.7% visų pa-
saulio gyventojų. Bendras pasaulio gyventojų 
skaičius per vienerius metus irgi maždaug tiek 
pat padidėjo, tad katalikų skaičius lyginant su 
visais pasaulio gyventojais išliko nepakitęs. 
Pietų ir Šiaurės Amerikoje gyvena apie 48.5% 
visų pasaulio katalikų; Europoje – apie 21.8%; 
Afrikoje gyvena apie 17.8% visų katalikų; Azi-
joje – apie 11.1%; Okeanijoje – apie 0.8%. 
Ženklesnis katalikų skaičiaus augimas paste-
bimas Afrikoje, kitur katalikų skaičius išlieka 
pastovus arba mažėja.

Per vienus metus kunigų skaičius sumažėjo 

maždaug penkiais šimtais; 2017 m. pabaigo-
je visame pasaulyje jų buvo 414,582. Beveik 
tūkstančiu sumažėjo seminaristų skaičius. 2017 
m. pabaigoje jų buvo 115,328.

Kartu su statistikos metraščiu išleistas ir 
2019 m. Popiežiškasis žinynas – Annuario 
Pontificio. Tai kasmet pasirodantis leidinys, 
skelbiantis informaciją apie visus pasaulio 
vyskupus, visas teritorines bažnytines struk-
tūras, Romos kuriją, Vatikano miesto vals- 
tybę bei Romos vyskupijos vikariatą, Šv. Sosto 
atstovybes užsienyje ir prie Šv. Sosto akredi-
tuotą diplomatinį korpusą. Pateikiama tai pat 
trumpa istorinė informacija apie Šv. Sosto in-
stitucijas. Žinyną užbaigia pavardžių rodyklė, 
kurioje kartu su žinyne minimomis pavardėmis 
pateikiamos ir visų garbės prelatų ir monsinjorų 
pavardės.       Vatikano radijo inf.

Tarnybinės permainos
Arkivyskupas Pedro López Quintana, lig šiol vadovavęs 
nunciatūrai Vilniuje, popiežiaus Pranciškaus paskirtas 
apaštališkuoju nuncijumi Austrijoje 

P. L. Quintana gimė 1953 m. 
Ispanijoje. Kunigo šventimus 
1980 m. Šv. Petro bazilikoje 
jam suteikė Jonas Paulius II. 
Baigęs Popiežiškąją bažnytinę 
akademiją 1984 m. kun. López 
Quintana pradėjo dirbti Šventojo 

Sosto diplomatinėje tarnyboje. 
Nuo 1997 m. iki 2002 m. buvo 
Vatikano Valstybės sekretoriato 
asesorius bendriesiems reika- 
lams. 2002 m. pabaigoje buvo 
paskirtas nuncijumi Indijoje. 
2003 m. sausio 6 d. Jonas Pau-
lius II jį konsekravo vyskupu. 
2009 m. arkivyskupas López 
Quintana paskirtas nuncijumi 
Kanadoje. 2014 m. kovo 8 d. jis 
buvo paskirtas apaštališkuoju 
nuncijumi Lietuvoje, o kovo 22 
d. – nuncijumi Estijoje ir Latvi-
joje. Arkivyskupas Pedro López 
Quintana buvo penktasis Šven-

tojo Sosto atstovas Lietuvoje po 
nepriklausomybės atkūrimo.

Kovo 1 d. popiežius Pranciš- 
kus priėmė arkivyskupo Lion- 
gino Virbalo atsistatydinimą iš 
Kauno arkivyskupo metropolito 
pareigų. 

Tuo pat metu popiežius 
paskyrė šios arkivyskupijos 
apaštaliniu administratoriumi 
Jo Ekscelenciją vyskupą Algirdą 
Jurevičių, iki šiol ėjusį Kauno 
arkivyskupijos vyskupo augzi- 
liaro pareigas.

Popiežius Pranciškus 2013 
metų birželio 6 dieną kunigą 
Lionginą Virbalą paskyrė 
Panevėžio vyskupu. 2015 metų 
birželio 11 d. Lionginas Virbalas 
buvo paskirtas Kauno arkivysku-
pu metropolitu.

Vatican News ir Vilniaus 
arkivyskupijos inf.

Paskelbta 
Pasaulinės 
migrantų ir 
pabėgėlių 
dienos tema

2019 m. rugsėjo 29-ąją 
minėsimos Pasaulinės mig-
rantų ir pabėgėlių dienos 
tema: „Ne tik migrantai“.

Skelbdamas šią temą, po- 
piežius Pranciškus nori pri- 
minti, kad Bažnyčiai ir 
visiems krikščionims turi 
rūpėti visų gyvenimo pari-
biuose atsidūrusių žmonių 
likimas. Popiežius daug kartų 
kėlė balsą, reikalaudamas 
gerbti jų žmogiškąjį orumą ir 
teises, ragindamas tikinčiųjų 
bendruomenę ir visus geros 
valios žmones jiems padė-

ti: mūsų dienų alkstantieji, 
trokštantieji, svetimšaliai, 
nuogieji, ligoniai ir kali- 
niai beldžiasi į mūsų duris ir 
prašo pagalbos. Juose turime 
matyti mūsų pagalbos ir at-
jautos prašantį Jėzų.

Šių metų rugsėjo 29-ąją 
minėsime jau 105-ąją Pa-
saulinę pabėgėlių ir migrantų 
dieną. Kasmetinį minėjimą, 

prasidėjus I Pasauliniam 
karui, įvedė popiežius Bene- 
diktas XV, paraginęs šelpti 
dėl karo veiksmų palikti 
savo gimtąsias vietas privers- 
tus žmones. Solidarumo su 
pabėgėliais ir migrantais die-
na pirmą kartą buvo minima 
1915 m.    

JM / VaticanNews

Apie pasaulio katalikus – skaičiais 

Lenkijoje šimtmečio moterimi išrink-
ta šv. Faustina Kowalska (1905-1938), 
gyvenusi Vilniuje XX š. pirmoje pusėje. 
Būtent čia pagal jos regėjimus nutapytas 
visame pasaulyje žinomas Gailestingojo 
Jėzaus paveikslas. Paveikslo originalas 
yra Dievo gailestingumo šventovėje sos-
tinės Dominikonų gatvėje,Vilniuje.  Dievo 
gailestingumo apaštale vadinama šv. F. 
Kowalska gimė ir didžiąją gyvenimo dalį 
gyveno Lenkijoje, tačiau Vilniuje, name-
lyje Antakalnio rajone, praleisti keleri me-
tai buvo ypač reikšmingi ne tik pačiai šv. 
Faustinai, bet ir visai Bažnyčiai. 

       Inf.. 
Šv. Faustina (dail. V.Kvašio paveikslas) 

Šimtmečio Lenkijos moteris – Faustina Kowalska 

Lietuvos kankinių parapijos choras (Mississauga) gieda pa-
rapijos iškilmėse

Popiežius Pranciškus apeigose plauna kojas pabėgėliams 

Lietuvos prezidentė D.Grybauskaitė ir arkivysk. P.L. Quintana
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Pagal Lietuvos spaudą parengė
Sigina Katkauskaitė

Žinios iš LietuvosPasaulio lietuvių charta ir išeivija
Atkelta iš 1-o psl.
PLB įkūrimo daigai pasirodė 

1948 m. Po metų VLIK‘o nariai 
paskelbė lietuvių išeivijos tautinio 
solidarumo principus išreiškian- 
čius dokumentus – „Lietuvių 
chartą“ ir laikinuosius bend-
ruomenės santvarkos nuostatus. 
1951 m. įkurtas PLB Laikinasis 
organizacinis komitetas, 1958 m. 
Niujorke įvykusio steigiamojo 
seimo metu numatytos PLB dar-
bo gairės, struktūra, išrinkta va-
dovybė, priimtas bendruomenės 
pagrindinis dokumentas – Kons- 
titucija, kuri be esminių pakeitimų 
veikia iki šiol.

Pasaulio lietuvių bendruomenė 
(PLB) vienija įvairiose valsty-
bėse veikiančias lietuvių bend-
ruomenes. PLB gali priklausyti 
kiekvienas asmuo, save laikantis 
lietuviu. Prelatas M. Krupavi- 
čius, iškėlęs PLB idėją ir pradėjęs 
ją įgyvendinti knygoje Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės keliu, 
taip nusakė organizacijos tikslus: 
„PLB turi du tikslus – pagrindinį 
ir atsitiktinį. Pagrindinis – išlaikyti 
lietuviuose lietuvybę, atsitiktinis 
– atkovoti Lietuvai laisvę.” Šių 
tikslų buvo siekiama visoje PLB 
veikloje.

Lietuvai atgavus nepriklau-
somybę, PLB susitelkė į pagalbą 
Lietuvai. 1990 m. balandį SSRS 
paskelbus Lietuvai ekonominę 
blokadą, PLB sudarė pagalbos 
Lietuvai programą, įsteigė para-
mos komitetą (pirmininkas V. J. 
Bieliauskas). Lietuvoje įsikūrus 
„Sąjūdžiui“ ir Lietuvai atkūrus 
nepriklausomybę, PLB valdy-
ba susitarė su „Sąjūdžiu“, kad 
jis koordinuos lietuvių išeivi-
jos organizacijų veiklą. Didelė 
parama buvo teikiama Lietuvos 
institucijoms, pavieniams asme- 
nims, Sausio 13-ąją žuvusiųjų ar-
timiesiems, Lietuvos bažnyčioms, 
Lietuvos universitetų studentams, 
vidurinėms mokykloms, vaikų, 
senelių globos namams.

Vyriausioji PLB institucija – 
kas ketverius metus renkamas 
Seimas – tvarko bendruosius 
reikalus, rūpinasi lietuvybės išlai-
kymu, sudaro kultūrinės, politinės 
veiklos programą ir nustato jos 
kryptį, kuria švietimo sistemą, 
renka valdybą, kontrolės komisiją 
ir garbės teismą. Valdyba vyk-
do Seimo nutarimus, rūpinasi 
švietimu, kraštų bendruomenių 
kultūrine, tautine, ekonomine ir 
politine veikla, bendradarbiauja 
su kitomis lietuvių institucijomis, 
palaiko ryšius su įvairiomis 
tarptautinėmis organizacijomis. 
Pirmajame PLB Seime 1958 m. 
dalyvavo atstovai iš 19 šalių.

Lietuvai atgavus nepriklau-
somybę ir subyrėjus Sovietų Są-
jungai, pradėjo kurtis lietuvių ben-
druomenės, į PLB jungėsi Rytų 
kraštų lietuvių bendruomenės, 
tarp jų Lenkijos, Latvijos, Estijos, 
Gudijos, Ukrainos, Moldovos, 
Gruzijos lietuviai. Antra vertus, 
Lietuvai atkūrus nepriklausomy-
bę, suaktyvėjo lietuvių emigracija 
į Vakarų Europos šalis. Šiandien 
lietuvių bendruomenės veikia 47 
kraštuose.

„Lietuvių charta“, susidedanti 
iš trylikos punktų, skelbia, kad 

tauta yra prigimtoji žmonių bend-
ruomenė, kad niekas negali būti 
prievartaujamas nutraukti savo 
ryšį su tautine bendruomene ir 
kad po pasaulį pasklidę lietuviai 
sudaro vieningą Pasaulio lietu-
vių bendruomenę. Dokumentas 
gina lietuvio teisę, nesvarbu, 
kur jis begyventų, nepaisant 
istorinių aplinkybių, laisvai 
išpažinti ir ugdyti savo tauty-
bę. Kitaip tariant, lietuvis visur 
ir visada lieka lietuvis. Išlai-
kant lietuvybę svetur, į pagal-
bą ateina lietuvių kalba („stip- 
riausias tautinės bendruomenės 
ryšys“), šeima („tautos gyvybė“), 
lietuvių kultūra, valstybė, lietu-
viška mokykla („tautinės dva- 
sios židinys“) ir lietuviška draugi-
ja („tautinės kultūros veiksminga 
talkininkė“).

„Lietuvių charta“ laikyta kiek-
vieno lietuvio, atsidūrusio svetur, 
moraliniu imperatyvu – įpareigo-
jimu kiekvieno lietuvio sąžinei. 
Neatsitiktinai dokumentui prigijo 
„dekalogo“ pavadinimas. Bend- 
ruomenininkai skelbė, jog nau-
jame pasaulio žemėlapyje, kurį iš 
naujo nubraižė Antrąjį pasaulinį 
karą laimėjusios valstybės, lie- 
tuviui išeiviui yra telikęs vie-
nas kelias – nurodytas „Lietuvių 
chartos“ trylikoje punktų. Toks 
požiūris į „Lietuvių chartą“ davė 
vaisių – praėjus metams po do-
kumento paskelbimo, M. Kru-
pavičius spaudoje jau džiaugėsi 
padaryta didele pažanga. Lietu-
vių pastangas burtis ir organi-
zuotis palyginęs su plytų dėjimu, 
VLIK‘o pirmininkas rašė: „Jau 
daug kur vietoj palaidų lietuviškų 
plytų turime išbaigtą lietuvių 
bendruomenės organizaciją.“

Bėgant metams, keitėsi poli- 
tinės ir visuomeninės lietuvių 
bendruomenių veikimo sąly-
gos, keitėsi ir bendruomeninin- 
kų ar šalia bendruomenės bu-

vusių požiūris į bene svarbiau-
sią jų veiklą įprasminantį ir 
pagrindžiantį dokumentą. Ne-
trūko ir kritikos. JAV Lietuvių 
bendruomenei minint 20 metų 
sukaktį, Vincas Trumpa žurnale 
Aidai paskelbtame straipsnyje 
Bendruomenės tikslus ir veiklą 
perkratant netgi kvestionavo 
bendruomenės idėją: „Bend- 
ruomenės idėja atsirado koš- 
mariškuose išvietintų asmenų la-
geriuose ir gyvenvietėse Vakarų 
Vokietijoje. Jeigu reikėtų vienos 
vienintelės metaforos tam gyve- 
nimui pavaizduoti, turbūt, ger-
iausiai tiktų jo palyginimas su 
geležinkelio stotimi. Nieko tame 
gyvenime nebuvo pastovaus, bet 
niekas jame nesikeitė. Žmonės 
atvažiuoja ir išvažiuoja, bet jie 
tau svetimi, kaip ir tu jiems sve-
timas. O stotis vis ta pati ir trau-
kinių tvarkaraščiai, rodos, tokie 
amžini. Amžina atrodė ir bend-
ruomenės idėja. Ji neleis nuklysti 
ir paklysti net ir tada, kada reikės 
palikti šią stotį ir išvažiuoti. Tvar-
karaštis galios visur ir visada.” 
(Aidai, 1972 m. sausis-vasaris) 
Pasak straipsnio autoriaus, „Lie- 
tuvių charta“ prarado savo svorį, 
tapdama nerealiu ir utopišku do-
kumentu.

Nepaisant istorijos peripetijų 
ir vidinių pokyčių svetur gyvuo-
jančiose lietuvių bendruomenėse, 
„Lietuvių charta“, kuriai šiais 
metais sukanka septyniasdešimt 
metų, ir šiandien yra ne vieno už 
Lietuvos ribų gyvenančio lietuvio 
moralinė nuostata, ilgamečių ar tik 
šiandien besikuriančių lietuviškų 
bendruomenių patarėjas ir ramstis.

Dokumentą iki rugpjūčio 7 
dienos galima pamatyti Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos parengtoje vienos 
knygos parodoje.

pasauliolietuvis.lt

Istorinis dokumentas “Lietuvių charta” parodoje valstybinėje 
M.Mažvydo bibliotekoje, Vilniuje

PERDUOTI ĮGALIOJIMAI 
Jungtinių Tautų gen. 

asamblėjos pirminin- 
kės kvietimu Lietuvos 
prezidentė Dalia Gry-
bauskaitė dalyvavo Niu-
jorke vykusiame renginyje 
„Moterys – valdžioje“. Jo 
tikslas – atkreipti dėmesį 
į pagrindines kliūtis visa- 
verčiam moterų daly-
vavimui politikoje ir 
versle, skatinti moterų 
vadovavimo įgūdžius ir 
pasidalinti moterų įga-
linimo patirtimi. Taip pat 
vyko Pasaulio moterų 
vadovių tarybos susitiki-
mas, kurio metu pirmi- 

ninkavimą šiai organi- 
zacijai perėmė Kroatijos 
prezidentė K. Grabar- 
Kitarovič. Siekiant už-
tikrinti sklandžią organi- 
zacijos veiklą, pirmininkių 
pasikeitimas numatytas 
iki pasibaigiant D. Gry-
bauskaitės prezidentavi-
mo terminui. Prezidentė 
šiai organizacijai pirmi- 
ninkavo nuo 2014 metų.  
Jos pirmininkavimo metu 
prie organizacijos pri- 
sijungė 10 prezidenčių ir 
12 premjerių. Šiuo metu 
organizacijoje yra 74 mo- 
terys vadovės.

EŽTT SPRENDIMAS 
PALANKUS LIETUVAI 

Europos žmogaus teisių 
teismas  paskelbė, kad so-
vietų represijas prieš par-
tizanus Lietuvos teismai 
pagrįstai pripažino ge- 
nocidu. Strasbūro teismas 
atmetė partizanų vado 
Adolfo Ramanausko- 
Vanago sulaikymo opera- 
cijoje dalyvavusio bu-
vusio KGB pareigūno 
Stanislovo Drėlingo 
skundą. Istorinėje byloje 
Europos teismas sutiko su 
Lietuvos Aukščiausiojo 

Teismo išaiškinimu, kad 
sovietų okupantų vykdy-
tas sistemingas Lietuvos 
partizanų naikinimas gali 
būti laikomas lietuvių 
tautos genocidu. Teisėjai 
pripažino, kad sovietų 
represijos turėjo tikslą 
paveikti lietuvių tautos 
demografinę padėtį, o 
partizanai ir jų ryšininkai 
„atliko esminį vaidmenį, 
saugant tautinį identitetą, 
kultūrą bei nacionalinę 
savimonę“.

NEPAKANKAMA PAŽANGA 
Europos komisija skel-

bia, kad didelė pajamų ne-
lygybė ir skurdas tebėra 
didelis iššūkis Lietuvai. Ji 
taip pat atkreipia dėmesį ir 
į skirtumus tarp regionų. 
Šioms negerovėms įveikti 
EK siūlo  tris konkrečius 
punktus. 

Pirmasis – gerinti mo- 
kestinių prievolių vyk-
dymą ir plėsti mokesčių 
bazę, bei užtikrinti pen-
sijų sistemos tvarumą ir 
pensijų dydį. Antrasis – 
gerinti švietimo ir moky-
mo sistemos kokybę, 
veiksmingumą ir atitiktį 
rinkos poreikiams, gerinti 
sveikatos priežiūros sis-
temos rezultatus, gerinti 

išmokų sistemos struktūrą, 
siekiant mažinti skurdą ir 
nelygybę. Trečiasis – ska-
tinti našumo augimą, di- 
dinant viešųjų investicijų 
veiksmingumą.

Didelė emigracija turi 
įtakos darbo rinkai ir  
valstybės gyventojų skai- 
čiui. EK kritikuoja, kad 
Lietuvoje aplinkosaugos 
mokesčiai gerokai at-
silieka nuo ES vidurkio. 
Transporto mokesčiai yra 
mažiausi ES, ir jais neat-
sižvelgiama į susisiekimo 
priemonių aplinkosauginį 
veiksmingumą. Nekilno-
jamojo turto mokesčio 
lygis tebėra mažas.

NAUJI MUZIEJŲ VADOVAI
Kultūros ministerijos 

konkursą eiti Lietuvos 
dailės muziejaus direk-
toriaus pareigas laimėjo 
Arūnas Gelūnas. Huma- 
nitarinių mokslų daktaras 
A. Gelūnas 2016 m. išrink-
tas Seimo nariu. 2012-
2016 m. A. Gelūnas buvo 
Lietuvos ambasadoriumi 
nuolatinėje atstovybėje 
prie UNESCO, nuo 2010 
m. iki 2012 m. – kultūros 
ministeriu. Nauja Lietu-
vos valstybinio  muzie-
jaus direktore taps istori-
jos mokslų daktarė Rūta 
Kačkutė. Iš penkių preten-
dentų ji surinko daugiau-
sia konkurso vertinimo 
komisijos balsų. Nuo 2009 
m. R. Kačkutė ėjo Lietu-

vos prezidentės patarėjos 
kultūros klausimais parei-
gas. 

Valstybinio  M. K. Čiur- 
lionio dailės muziejaus 
vadove išrinkta Ina Puk-
elytė, Vytauto Didžio-
jo universiteto Menų 
fakulteto dekanė, Kauno 
tarybos narė, „Vieningo 
Kauno“ atstovė. Muz-
iejus – seniausias Lie- 
tuvos dailės muziejus, 
jis įsteigtas 1921 metais 
Kaune. Jame saugoma  
apie 400,000 meno kū- 
rinių. Čia saugomas ir 
vieno iš įžymiausių Lie- 
tuvos dailininkų Mika-
lojaus Konstantino Čiur- 
lionio kūrybos paliki- 
mas. 

Pirmoji Pasaulio lietuvių diena Vilniuje 2018 m. liepos 1 d. 
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Kovo 21-oji – Gimtosios kalbos diena. Jungtinių Tautų organizacija prieš 20 metų 
paskelbė šią minėtiną datą, skatindama pagarbą ir dėmesį savo gimtajai kalbai 
Vaiva RYKŠTAITĖ, šiuo metu 
Havajuose gyvenanti rašytoja, dali- 
jasi savo patirtimi ir mintimis apie 
gimtąją kalbą

„Mama, how do you say alien lietu-
viškai?“ – klausia mano ketverių metų 
dukra. Ankstyvas rytas Havajuose. 
Kol ruošiu pusryčius, mergaitė šneka 
per „Skype“ su Lietuvoje gyvenančia 
močiute.

„Ateiviai“, – atsakau ir šypsodamasi 
klausausi, kaip mano vaikelis su gana 
ryškiu amerikietišku akcentu, bet vis tik 
lietuviškai aiškina mylimai babai kažką 
apie ateivius iš filmuko. Su manimi dukra 
kalba pusiau angliškai, pusiau lietuviškai. 
Angliškai jai kalbėti daug lengviau, ji to 
neslepia ir kartais mudvi susipykstame, 
kai mažoji užsispiria kalbėti vien ang-
liškai, vien angliškai dainuoti, žiūrėti tik 
angliškai įgarsintus filmus. Jeigu kalba 
yra būties namai, tai anglų kalba yra 
mano dukters tėvynė.

Tačiau aš nepasiduodu. Domiuosi dau-
giakalbyste ir mėginu pritaikyti visus 
man žinomus kalbos mokymosi metodus. 
Todėl abi mano dukros nuo kūdikystės 
girdi po du ar daugiau žodžių tam pačiam 
objektui įvardyti. Tyrimais įrodyta, kad 
dviejų kalbų mokymasis nelėtina vaiko 
raidos, nors ilgą laiką XX šimtmetyje 
ir buvo manoma, kad dvikalbiai vaikai 
pradeda kalbėti vėliau. Tai netiesa – 
dvikalbėje aplinkoje augantys kūdikiai 
vystosi lygiai taip pat kaip ir vienakal- 
biai, o ilgainiui jų kognityviniai gebėjimai 
pranoksta vienakalbių vaikų gebėjimus.

Pavyzdžiui, kito įdomaus tyrimo re-
zultatai parodė, kad dvikalbiai pilotai 
pasižymi greitesne reakcija stresinėse 
situacijose, nes jų smegenys yra įpratu-
sios nuolat apdoroti prieštaringą infor-
maciją. Tą informacijos prieštaringumą 
jau dabar liudiju savo vyresnės dukters 
gyvenime, kai mažoji suka galvelę, kodėl 
angliškai yra „take a shower“, bet lietu-
viškai niekas nesako „paimti dušą“.

Dviejų ar daugiau kalbų mokėjimas ne 
tik dovanoja aukštesnį IQ, bet ir pratur-
tina žmogaus pasaulėjautą. Globalinis 
anglų kalbos populiarėjimas, kaip ir 
Babilono mitas, tarsi perša mintį, kad 
tobulame pasaulyje visi kalbėtume viena 
kalba ir vieni kitus geriau suprastume. 
Tačiau nėra ir negali būti vienos uni-
versalios kalbos, pakankamos visiems 
įmanomiems kultūriniams ir jausmi- 
niams niuansams įžodinti. Kiekvienas 
kraštovaizdis, klimatas ir kultūrinis men-
talitetas lemia skirtingų žodžių ir sąvokų 

atsiradimą. Tai liudija ir šimtai iš vienos 
į kitą kalbą tiesiogiai neįmanomų išversti 
žodžių, kurių bent keletą, esu tikra, gali 
paminėti kiekvienas suaugęs dvikalbis 
asmuo.

Kalbos mokėjimas atrakina duris į 
kultūrą, tačiau būtent gebėjimas egzis-
tuoti tarp dviejų (ar daugiau) kalbų ir 
suteikia iš esmės gilesnį, platesnį abie-
jų kultūrų suvokimą. Kalbėti keliomis 
kalbomis – tai tarsi gyventi keliuose 
skirtinguose pasauliuose vienu metu. Ir 
priešingai – vienakalbis žmogus turi tik 
vieną žiūros perspektyvą, todėl jo suvoki- 
mas ir pažiūros, be abejonės, yra ribotos.

Svarbiausias iš kalbų mokėjimo gau-
namas paveldas yra išimtinai asmeninis 
– tai mūsų santykiai su šeima, giminėmis, 
užmegztos draugystės, darbo santykiai 
ir iš jų augančios karjeros galimybės. 
Augindama dukras vis aiškiau suvo- 
kiu, kad lietuvių kalbos mokėjimas yra 
būtinybė norint pasiimti nuostabią do-
vaną – mūsų giminės paveldą.

Kalbu ne apie abstrakčiąją kultūrą su 
Kūčių vaišėmis ir lietuviškomis patar-
lėmis, nors tai irgi svarbu. Kalbu apie 
vaikų santykį su konkrečiais žmonėmis – 
jų seneliais ir proseneliais, apie tik mūsų 
šeimos juokelius, dieduko senoviškus 
keiksmus, prosenelės dainas, lėkštėje 
garuojančius abriedukus, ežiukus ar 
šaltanosius, giminės legendas – apie 
bajorą, kortomis pralošusį dvarus, ir gal 
net žmoną, senelių vaikystės atsiminimus 
apie žaliūkus ir stribus, meilius žodelius, 
kuriais proseneliai šaukia mažiausius, 
mylimiausius. To nesuteiks jokios kny-
gos, filmai ar vėlesnės studijos. Atra- 
kinti ir pasiekti tos meilės bei istorijos 
skausmo neįmanoma nemokant kalbos. 
Giminės paveldas yra neįkainojamas ir 
atsisakyti šios dovanos dėl noro asimi- 

liuotis svetur yra tiesiog kvaila.
Visų pirma, dar vienos kalbos mokėji-

mas netrukdo pritapti. Taip, dabar kalbu 
jau konkrečiai apie emigracijoje gyve-
nančių lietuvių vaikus. Kaip jau minėjau 
anksčiau, dvikalbystė tik praturtina as-
menybę ir pagerina akademinius sugebė-
jimus. Deja, nepaisant plačiai prieinamos 
ir skirtingų sričių mokslininkų patvirtin-
tos informacijos apie visapusišką dau-
giakalbystės naudą, sutinku vis daugiau 
svetur gimusių vaikų, kurie jau visiškai 
nesusikalba su gimtoje šalyje likusiais 
seneliais. Kodėl? Juk atimate vaikų ir 
anūkų tarpusavio ryšį, o ilgainiui – ir 
meilę… Kol vaikai maži, jie dar pasėdės 
ant nesuprantama kalba klegančios ba-
bytės kelių, bet būdami paaugliai jau 
negalės paskambinti ir paklausti jos 
patarimo ar tiesiog pasipasakoti. Močiu-
tės, kaip ir Saulius Skvernelis, angliškai 
nebeišmoks. Todėl reikia kalbų mokyti 
savo vaikus.

Pavyzdžiui, senesnės kartos JAV emig- 
rantai iš įvairių šalių teisinasi gimto- 
sios kalbos neperdavę savo vaikams, nes 
patys norėję ją pamiršti. Dažnai tai nuo 
karo, bado, genocido, persekiojimo bėgę 
žmonės. Jiems gimtoji kalba asocijuojasi 
su siaubu ir giliomis psichologinėmis 
traumomis. Tačiau koks yra nūdienos 
statistinio ekonominio ar nuotykių ieško-
tojo emigranto pasiteisinimas?

Dažnai iš pažįstamų emigrantų tėvų 
girdžiu: „mes bandėme kalbėti su vai-
ku lietuviškai, o jis vis tiek angliškai 
atsako...“ Bet juk vaikas iš pradžių ir 
tualetu naudotis nemoka, ir snarglius 
tepa ant sienų, ir šuns maisto paragau-
ja. Viską lemia tėvų požiūris ir auklė-
jimas. Svarbiausia, turbūt, į paveldėtą 
kalbą žvelgti kaip į kultūrinę vertybę, o 
ne gėdingą rudimentą, nulėmusį tėvelių 

„East European“ akcentą.
Čia noriu stabtelėti ir priminti – nesu 

nacionalistė. Netikiu, kad lietuvių kalba 
yra kuo nors geresnė ar vertingesnė už 
kitas. Pati laisvai kalbu trimis kalbomis 
ir tuo didžiuojuosi. Tiesiog gimiau Lie- 
tuvoje, paveldėjau šios šalies kultūrą, 
šioje šalyje gyvena mano dukterų seneliai 
ir proseneliai, todėl mano pareiga yra 
būtent šį paveldą perteikti savo vaikams. 
Tik ne kaip prievolę – kaip dovaną.

Paminėsiu keletą svarbesnių lingvis-
tikos mokslų daktarės Barbara Zurer 
Pearson knygoje Raising a Bilingual 
Child minimų vaikų kalbos mokymo 
metodų:

Požiūris, požiūris ir požiūris. Tėvai turi 
būti pozityviai nusiteikę kalbos atžvilgiu, 
kalbos mokymasis turi būti natūralus, 
linksmas, žaismingas, tačiau tuo pat metu 
tėvai turi būti tvirtai įsitikinę, kad jiems 
pavyks.

Emigrantų šeimų atveju kalbos skirsto-
mos į mažumos (paveldėta kalba) ir 
daugumos (dominuojanti kalba, kuria 
kalbama gyvenamojoje šalyje). Norint, 
kad vaikas abi kalbas išmoktų vienodai 
gerai, tų kalbų patyrimo santykis kasdie- 
nybėje turi būti 70% mažumos kalba 
ir 30% daugumos kalba. Kitaip tariant, 
tiesiog tarpusavyje kalbėtis namuose su 
vaiku neužtenka. Turi būti sistemingas 
darbas (bet linksmas!).

Televizorius ir kompiuteris vaiko kal-
bos neišmoko arba išmoko labai mažai. 
Visai kas kita, jei filmuką drauge su vaiku 
žiūri ir tėvai.

Daug lemia, jei į tos kalbos šalį keliau-
jama, lanko giminės, ta kalba kalbantys 
draugai. Kitaip tariant, emocinis kapita-
las ir teigiamos, įdomios patirtys.

Gausėjant informacijos apie dau- 
giakalbystės naudą, vis daugiau ameri-
kiečių nori leisti savo vaikus į dvikal-
bes mokyklas. Pavyzdžiui, 1971 m. JAV 
buvo vos trys edukacinės daugiakalbys- 
tės patyrimo programos, o štai  2011 m. 
čia buvo jau net 448 dvikalbės mokyk-
los, dar vadinamos „language immersion 
schools“, kuriose daugiausiai mokoma 
ispanų, prancūzų ir kinų kalbų. Tokios 
mokyklos ne tik išmoko vaikus kitos kal-
bos, bet ir skatina kultūrinę toleranciją, 
plečia akiratį.

Gyvendama JAV sutinku iš įvairiau-
sių pasaulio kampelių kilusių žmonių. 
Dauguma jų jau kalba tik angliškai ir 
nebežino savo tėvų tradicijų, tačiau visi 
iki vieno kartoja tą patį: „kaip gaila, kad 
jie manęs neišmokė kalbos…“

O jums ar teko kada nors sutikti 
žmogų, besigailintį išmokus dar vieną 
kalbą?

Kreipimasis
Lietuvos seimas, pasitaręs su Pasaulio lietuvių bend-

ruomene, apsisprendė surengti visuotinį referendumą, 
kad mūsų piliečiams, įgijusiems euroatlantinės integ- 
racijos kriterijus atitinkančios šalies pilietybę, būtų 
galima išsaugoti ir Lietuvos Respublikos pilietybę. 
Po ilgų svarstymų ir sprendimų paieškų suprantame, 
kad tai – vienintelis būdas išspręsti šį klausimą. 

Pergyvenusi daugybę karų, netekčių ir trėmimų, 
mūsų tauta susiduria su dar vienu iššūkiu – didžiule 
emigracija. Žmonės išvyksta vedini pačių įvairiausių 
motyvų: karo ir pokario metais gelbėjosi nuo sovie- 
tinės okupacijos, vėliau bėgo nuo skurdo, nedarbo, ne-
pritekliaus. Atsivėrus laisvo judėjimo Europos sąjun-
goje galimybėms, išvyksta siekdami mokslo, karjeros, 
naujų gyvenimo iššūkių. Kitus į užsienį išgina meilė. 
Tačiau kad ir kur būtų, kad ir kur gyventų, kad ir kaip 
toli nuo Tėvynės atsidurtų, absoliuti dauguma mūsų 

tautiečių puoselėja ryšį su savo Tėvyne, jos papro- 
čiais, kultūra ir tradicijomis, išsaugo jiems tokį svarbų 
ir brangų ryšį su Lietuva. Šiems mūsų tautiečiams 
Lietuvos pilietybė – ne vien teisinis ryšys, bet ir labai 
svarbi moralinė nuostata.

Mūsų šaliai, mažai mūsų Tautai nepaprastai svarbus 
kiekvienas žmogus. Nesiskirstykime į išeivius ar atei- 
vius. Esame viena tauta, turime vienintelę Motiną – 
Tėvynę Lietuvą. Švęsdami atkurtos valstybės Šimtmetį 
susitelkime ir laimėkime referendumą. Pasakykime 
sau ir visam pasauliui: mūsų yra daugiau nei trys 
milijonai. Mes vieningi ir stiprūs. Mes esame Lietuva.
Mes, žemiau pasirašę, referendumo kampanijoje 

aktyviai pasisakysime už Lietuvos pilietybės iš-
saugojimą:

Valdas Adamkus, arkivysk. Gintaras Grušas, 
Visvaldas Matijošaitis, Juozas Augutis, Benediktas 
Vanagas, Dalia Henke, Regimantas Buožius, Egidi- 
jus Stancikas, Rūta Lee, Tomas Venclova, kun. 
Ričardas Doveika, Česlav Okinčic, Marius Jovaiša, 
Alvydas Jokubaitis, Alfredas Bumblauskas, Giedrė 
Žičkytė, Merūnas Vitulskis, Jurgis Didžiulis, Arvy-
das Sabonis, Žilvinas Šilėnas, Leonas Somovas, Ed-
garas Montvidas, Milda Mitkutė, Gediminas Jau-
nius, Aurelijus Rusteika, Jurij Veklenko, Šarūnas 
Jasikevičius, Gytis Ivanauskas, Dainius Pūras, 
Justė Arlauskaitė-Jazzu, Edita Mildažytė, Beata 
Nicholson, Arūnas Matelis, Rūta Meilutytė, Jonas 
Valančiūnas, Dalia Ibelhauptaitė, vysk. Mindaugas 
Sabutis, Faina Kukliansky, Mindaugas Glodas, 
Viktoras Butkus, Karapet Babajan, Asmik Gri- 
gorian, Nina Mackevič, Olegas Kurdiukovas.

Rašytoja Vaiva Rykštaitė
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Kanados įvykių apžvalga

Parengta pagal Kanados spaudą 

Įamžinamas Lietuvos 
laisvės kovotojų atminimas 

 Lietuvos Nepriklausomybės šventėje, kuri vyko kovo 1 d.Toronto Lietuvių Namuose, 
DALIA  AŽUBALIENĖ susirinkusiems papasakojo apie paminklo Lietuvos partizanams 
statybą Lietuvoje, Kryžkalnyje. Spausdiname šiek tiek sutrumpintą pranešimą.

Šių metų pradžioje man teko kalbėtis tele-
fonu su p. Nijole Bražėnaite-Lukšiene -Paro- 
nneto, buvusio garsaus Lietuvos partizano 
Juozo Lukšos-Daumanto žmona. Pokalbio 
metu p. Nijolė pasidžiaugė, kad Lietuvo-
je kuriamas ir statomas ypatingas Lietuvos 
partizanų memorialas Kryžkalnyje. Jos pa- 
raginta ir nuoširdžiai paprašyta, noriu Jus  
supažindinti su šiuo projektu, pasidalindama 
pagrindinio memorialo organizatoriaus, Lietu-
vos laisvės kovos sąjūdžio vadovo Giedriaus 
Gatavecko atsiųsta informacija.

“Memorialo idėja – įamžinti visus daugiau 
nei 20,000 partizanų, paaukojusių gyvybes 
už Tėvynės laisvę nelygioje pokario kovoje 
prieš sovietų okupantus. Valstybės šimtmečio 
proga, Lietuvos kariuomenės 100-osioms 
metinėms bei Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio 
Deklaracijos 70-osioms metinėms paminėti 
privalome pagerbti tuos, kurie vardan Lietuvos 
laisvės atidavė brangiausia – savo gyvybes! 
Memorialui parinkta išskirtinė tiek landšaftu, 
tiek ir geografija vieta – Kryžkalnio kaime. 
(Raseinių rajonas) Sudedamosios memoria-

lo dalys yra lietuviško kalavijo formos obe- 
liskas, (25 metrų aukščio), atminimo siena su 
virš 20,000 žuvusių partizanų pavardžių, iš- 
pjautų Vyčio kryžiaus formos stelose, pager-
bimo aikštė (talpinanti iki 1,000 žmonių) su 
nežinomo partizano kapu, bei jau pabaigta 
statyti koplyčia (arch. V. Bakšienė ). Ant-
rame projekto etape numatoma pastatyti ir 
partizanų istorijos info paviljoną-muziejų. 
Svarbiausi memorialo simboliai – tai lie- 
tuviško kalavijo formos obeliskas ir per 
20,000 partizanų įamžinanti atminimo sie-
na su nežinomo partizano kapu. Kalavijas, 
įsmeigtas piliakalnio viršūnėje – tai pergalės 
ir išsilaisvinimo, gimtosios žemės apsaugos 
simbolis. Neveltui jis parinktas iš šlovingiau-
sios Lietuvos istorijos – LDK laikų, taip sie- 
kiant prilyginti partizanų pasipriešinimo kovas 
skambiausioms lietuvių istorijos pergalėms. 

Obeliskas – kalavijas bus puikiai matomas 
vykstantiems svarbiausia Lietuvos magistrale, 
Vilnius – Klaipėda iš dešimčių kilometrų.  
Atkirsta esamo kalno dalis sukuria atodangą 
– žuvusiųjų atminimo sieną (aukštis 5 metrai, 
ilgis apie 30 metrų), kuri simbolizuoja tvirtą 
ir tarsi uola nepalaužiamą partizanų kovinę 
dvasią. Sienoje bus apie 1300 tamsinto plieno 
Vyčio kryžių su žuvusių partizanų pavardėmis 
(po 16 pavardžių ant vienos stelos), kurios 
tamsiu paros metu iš apačios būtų apšviestos 
raudonai, tuo būdu sukuriant krauju parašytų 
pavardžių metaforą. Šalia atminimo sienos 
formuojama aikštė, skirta pagerbimo cere-
monijoms. Kalavijas padalina atminimo sieną 
pusiau ir sminga į žemę – būtent šioje vietoje 
numatomas simbolinis Nežinomo Partizano 
kapas – tai granito plokštėse išpjautas juodas 
Vyčio kryžius su raudonu apvadu tamsiai žalio 
granito fone. Būtent tokį ženklą ant uniformų 
partizanai buvo išsiuvinėję ant rankovių pasi- 
priešinimo sovietų okupantams metu 1944-
1953 metais. Memorialo kompoziciją už-
baigia neseniai pastatyta vadinamoji mons. 
A. Svarinsko koplyčia (arch. V. Bakšienė), 
kurioje bus galima pasimelsti už žuvusiuo- 
sius. Lietuvos partizanų memorialui, renginių 
aikštei, obeliskui bei aplinkos sutvakymui iš 
viso reikia apie 700,000 eurų sumos. Didelę 
lėšų dalį, per du metus 500,000 eurų, skirs  
Lietuvos Respublikos vyriausybė.  Kitas lėšas 
organizatoriai tikisi surinkti iš įmonių, fondų 
bei privačių rėmėjų. Visi memorialo statybai 
reikalingi statybų leidimai yra gauti. Daugiau 
informacijos apie projektą svetainėje: www.
partizanumemorialas.lt “

Apsilankę svetainėje galite taip pat persiųsti 
užrašytus savo ar kitų atsiminimus, susijusius 
su partizanų veikla. Gal Jūsų giminaitis, ar 
pažįstamas buvo partizanu, o gal padėjo ir buvo 
ryšininku. Turbūt kiekvieno lietuvio giminėje 
yra buvę kovojančių už Lietuvos laisvę ir net 
gyvybę paaukojusių partizanų.

 Šiais, 2019-aisiais, Lietuvos seimo paskelb-
tais Pasaulio lietuvių metais, minėsime gar- 
siosios “Lietuvių Chartos” 70-metį, ir tai 
būtų puiki proga parodyti tautinį solidarumą. 
Nuoširdžiai kviečiu ir raginu visas Toronto 
ir Kanados lietuviškas bendruomenes, orga- 
nizacijas, spaudą ir pavienius asmenis paskleis-
ti žinią apie memorialą ir finansiškai  paremti 
šį kilnų projektą. 

Visos Lietuvos partizanų vadas, faktiškai 
vykdęs okupuotos valstybės prezidento pa-
reigas, Jonas Žemaitis-Vytautas vylėsi: “Jei 
ne dabar, tai už penkiasdešimties, už šimto 
metų Lietuva, iškovojusi laisvę, įvertins mūsų 
siekius ir mūsų darbus”.

Būsimojo paminklo maketas  

NAUJAS POLICIJOS VADOVAS
Ontario provincijos premjero 

Doug Ford ilgametis draugas 
Ron Taverner, 72 m., kurio pa-
skyrimui premjeras praskynė 
kelią, pakeisdamas OPP vado 
samdymo tvarką, pagaliau at-
sisakė kandidatūros šiai parei-
gybei kovo pradžioje. Jau kelis 
mėnesius vyko aštrios disku-
sijos apie jo kandidatūrą, o 
OPP vadovybės veteranas Brad 
Blair buvo atleistas iš pareigų, 
teismo būdu ėmęsis reikalauti 
samdymo tvarkos peržiūros. 
Ontario provincijos vadovybė 
kovo 11 d. naujuoju policijos 
(OPP) vadu paskelbė Thomas 
Carrique, 51 m., buvusį York 
apskrities policijos vado pa-

vaduotoją. T. Carrique nepa-
žįsta premjero ir nėra su juo 
susitikęs.

LĖŠOS NUSIKALSTAMUMUI
MAŽINTI

Prieš pusantrų metų Kanados 
vyriausybė nutarė skirti $327.6 
milijonus organizuotų grupuo-
čių veiklos ir smurto įvykių su 
šautuvais užkirtimui. Kovo 12 
d. Bill Blair, sienų apsaugos ir 
organizuoto nusikalstamumo 
mažinimo ministeris, pranešė, 
kad iš tos sumos $11 mln. bus 
skiriama Ontario provincijai 
per ateinančius 2 metus. Bu-
vęs Toronto policijos vadovas 
teigė, kad kartu su miesto sa-

vivaldybėmis ir kitomis or-
ganizacijomis imamasi visų 
priemonių nusikalstamumo 
mažinimui visos provincijos, 
ne tik Toronto mastu. Smurto 
mažinimo priemonėms miestui 
2018 m. vasarą buvo paskirti 
$25 mln. B. Blair žada taikyti 
strategiją, kuri apimtų ne tik 
įstatymų vykdymo priežiūrą ir  
bausmes nusikaltėliams, bet ir 
nusikaltėlių perauklėjimą bei 
rizikos veiksnių tyrimą.

Thomas Carrique, naujasis 
Ontario provincijos policijos 
vadovas 

DIDĖJA SUSIRŪPINIMAS 
SNC-LAVALIN BYLA

Ministeriui pirmininkui 
Justin Trudeau paneigus, jog 
buvo daromas spaudimas mi- 
nisterei Jody Wilson-Ray-
baud dėl SNC-Lavalin, Jane 
Philpott pasitraukė iš Iždo 
tarybos pirmininkės pareigų. 
Ekonominio bendradarbiavimo 
ir raidos organizacija (Organi-
zation for Economic Co-opera-
tion and Development, OECD) 
kelia klausimus apie politinę 
įtaką, kaltinant Montrealio 
inžinerijos ir statybos milžiną 
SNC-Lavalin. OECD atstovo 
D. Kos teigimu, sprendimas 
traukti SNC-Lavalin į teismą 
dėl papirkinėjimo turi būti vie-
šojo teismo tarnybos (Public 
Prosecution Service) vadovy-
bės rankose. Viešųjų pirkimų 
ministerė Carla Qualtrough 
tvirtina, kad nagrinėjant korpo-
racinius nusikaltimus būna itin 

sudėtinga įrodyti kaltę, todėl 
dar neatmestina galimybė vers-
lovei suteikti atidėtojo teismo 
sutartį (Deferred Prosecution 
Agreement – DPA), kad SNC 
nepaspruktų nesumokėjusi jo-
kios baudos. 

J. Trudeau ir jo vadovau-
jama vyriausybė skelbia, kad  
9,000 kanadiečių, ypač Kve-
beke, gali prarasti darbus, jeigu 
SNC-Lavalin verslovė būtų  
kaltinama teisme. Statistika 
rodo, kad 2018 m. joje dirbo 
daugiau kaip 52,000 darbuoto-
jų viso pasaulio mastu, o 2016 
metais – tik 35,000 darbuoto-
jų. Verslovė labiausiai augo 
už Kanados ribų. Kvebeke yra 
apie 3,500 tarnautojų, 3,000 
Ontario provincijoje, 1,000 
B.Kolumbijoje, o kiti – Al-
bertoje, Manitoboje ir New-
foundland’e .

ŽUVO 18 KANADIEČIŲ
Aštuoniolika iš 157 keleivių 

ir įgulos narių, žuvusių nukri-
tus Boeing 737 Max 8 lėktuvui  
kovo 10 d. netoli Addis Ababa, 
buvo kanadiečiai. Ethiopian 
oro linijos lėktuvas turėjo vykti 
į Nairobi. Tarp keleivių buvo  
nemažas skaičus JT tarnautojų 
ir tarptautinės pagalbos sava-
norių. Kai kurių kraštų (Azijos, 

Afrikos, P. Amerikos, Karibų 
ir Britanijos) oro linijos jau 
sustabdė tos rūšies lėktuvų 
skrydžius, Europos aviacijos 
saugumo agentūra (EASA) 
uždraudė šiems lėktuvams 
skraidyti visoje ES oro erdvėje. 
Air Canada, kuri turi 24 Max 
8 lėktuvus ir WestJet (13), taip 
pat sustabdė skrydžius. 

Būsimoji Atminimo siena 
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KREDITO KOOPERATYVAS LTDKREDITO KOOPERATYVAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indeliai 2.45%

3 m. term. indeliai 2.65%

4 m. term. indeliai 2.80%

5 m. term. indeliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2018 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ 140 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
santaupoms

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

VASARIO 16-OSIOS MINĖJIMAS 
MONTREALYJE

Lietuvos valstybės istorija kuriama 
daugiau kaip 1000 metų. Galime pagrįs-
tai didžiuotis, jog prieš 101-erius metus 
mes, lietuviai, atkūrėme demokratine 
santvarka besiremiančią nepriklausomą 
valstybę. 1918 m. vasario 16-osios akte 
Lietuvos Taryba pabrėžė, kad atkuriama 
valstybė nėra nauja, o tik senojo vals-
tybingumo tąsa. 

Vasario 17 d. Montrealio Aušros Vartų 
parapijos salėje vyko KLB Montrealio 
apylinkės valdybos organizuotas rengi-
nys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienai paminėti. 

Šventė prasidėjo iškilmingomis Mi-
šiomis, skirtomis Lietuvos valstybės 
atkūrimo dienai. Aušros Vartų choras, 
vadovaujamas Antano J. Mickaus ir var-
gonininko Aleksandro Stankevičiaus, 
giedojo giesmes, skirtas Lietuvai. Mi-
šias aukojo parapijos klebonas Paulius 
Mališka. 

Po Mišių visi rinkosi į parapijos 
salę. Minėjimo pradžioje iškilmingai 
sugiedotas Kanados himnas. Pranešėja 
KLB Montrealio apylinkės valdybos 
pirmininkė Daiva Jaugelytė-Zatkovic 
pristatė atvykusius svečius: Gregory 
Kowryha ir Marichka Netak, Ukrainos 
-Kanados kongreso atstovus, Julių Ra-
kitskį, Lietuvos ambasados Kanadoje  
įgaliotąjį ministerį, Kazimierą Deksnį,  
Kanados lietuvių bendruomenės Krašto 
valdybos pirmininką, Roberts Klaise, 
Latvijos garbės konsulą Kanadoje, Arū-
ną Staškevičių, Lietuvos garbės konsulą 
Montrealyje.

Nuoširdūs svečių iš Ukrainos sveiki-
nimai ir linkėjimai toliau saugoti Lie-
tuvos valstybę ir jos nepriklausomybę 
buvo sutikti šiltais plojimais ir nuošir-
džia padėka. Pasidalinta mintimis apie 
Ukrainos dabartinę nelengvą padėtį dėl 
Rusijos aneksuoto Krymo pusiasalio, 
pabrėžta, jog labai svarbu išsaugoti 

valstybės nepriklauomybę, nes tai nie-
kuo nepakeičiama vertybė. 

Julius Rakitskis, Lietuvos ambasados 
Kanadoje įgaliotasis ministeris, taip pat 
nuoširdžiai visus pasveikino su Vasario 
16-ąja. Priminė, jog Lietuvoje artėja 
rinkimai. Mūsų visų, Lietuvos piliečių, 
pareiga juose dalyvauti. 

Kazimieras Deksnys, KLB krašto 
valdybos  pirmininkas, prisijungė prie 
nuoširdžių sveikinimų su Lietuvos vals-
tybės atkūrimo diena. Jis iškėlė užsienio 
lietuviams svarbų klausimą dėl dvigu-
bos Lietuvos pilietybės, paragino visus 
lietuvius referendume balsuoti už dvi-
gubos pilietybės galimybę. 

Nuoširdūs sveikinimai Lietuvai aidėjo 
ir iš kaimyninės valstybės, Latvijos, at-
stovo Roberts Klaise ir garbės konsulo 
Arūno Staškevičiaus lūpų. Pastarasis 
pakvietė visus tylos minute pagerbti il-
gamečio KLB nario a.a. Donaldo Gė-
driko atminimą, kuris ilgus metus buvo 
aktyviai įsitraukęs į visuomeninę veiklą.

Visus nudžiugino meninė programa. 
Montrealio lituanistinės mokyklėlės 
mokinė Radvilė Kragnytė sudainavo 
E. Masytės dainą Laisvė, I. Šeduikie-
nės Nupiešiu Lietuvą ir L.Remeikienės 

dainą Sparnai gerumo.
Salės skliautais aidėjo Dianos Gen-

temann iniciatyva naujai susikūrusio 
kvarteto „Viena širdis“ balsai. (Diana 
Gentemann, Daiva Jaugelytė-Zatkovic, 
Rytis Bulota ir Gytis Niedvaras). D. 
Gentemann nuoširdžiai prisiminė savo 
tetą, Mildą Murauskienę, kuri nuosta-
biai dainavo ir sukūrė žodžius dainai 
Skinsiu ramunę (muzika Vermont-Fa-
ber). Ši daina palydėta garsiais ploji-
mais. Po to nuaidėjo Dariaus Polikaičio 
daina Esi, dangau ir Vytauto Kernagio 
Baltas paukštis.

Dainiaus Juro paruoštas vaizdo įrašų 
ir nuotraukų montažas iš 2018 m. Dai-
nų ir Šokių šventės Lietuvoje traukė 
visų, negalėjusių atvykti į Lietuvą, akis į 
ekraną, kur šventėje dainavo Montrealio 
choras „Balsas“, vadovaujamas Kristi-
nos Kliorytės ir Aleksandro Stankevi-

čiaus, šoko Montrealio tautinių šokių 
grupė „Gintaras“, vadovaujama Daivos 
Jaugelytės-Zatkovic, Dan Zatkovic ir 
Andrėjos Celtorius-Leseur. 

Iškilmingą minėjimą ir skanias vaišes, 
kurias palaimino klebonas P. Mališka, 
organizavo KLB Montrealio apylinkės 
valdybos nariai: D.Jaugelytė-Zatkovic, 
Arūnas Staškevičius, Antanas J. Mickus, 
Lilė Gedvilaitė, Živilė Jurkutė, Loreta 
Polichauskaitė, Aušra Geralavičiūtė ir 
Alice Skrupskis. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems val-
dybos nariams, žmonėms, padėjusiems 
surengti minėjimą, atvykusiems sve-
čiams, visiems dalyvavusiems meni-
nėje programoje, visiems, kurie savo 
nuoširdžiomis pastangomis prisidėjo 
prie puikios šventės. 

Lina Čerbaitė-Mickienė

Neseniai susibūrusio kvarteto "Viena širdis" dainininkai: (iš k.) D.Jaugelytė- 
Zatkovic, R. Bulota, D.Gentemann, G. Niedvaras   Daivos Blynas ntrs.

Šventės svečiai ir rengėjai: (iš k) G. Kowryha ir M.Netak, Ukrainos- 
Kanados kongreso atstovai, J.Rakitskis, LR ambasados įgaliotasis ministe-
ris, D. Jaugelytė-Zatkovic, KLB Montrealio apylinkės valdybos pirmininkė, 
K.Deksnys, KLB Krašto valdybos pirmininkas, R. Klaise, Latvijos garbės 
konsulas Kanadoje 

Dainuoja Montrealio lituanistinės 
mokyklėlės mokinė Radvilė Kragnytė

Dar skamba lietuviškos laidos 
Lietuviška radijo programa “Gintariniai aidai” tebeaidi jau 41- 

eri metai. Dėkojame radijo rėmėjams ir klausytojams už finan-
sinę paramą McMaster universiteto (Hamilton, ON) CFMU-FM 
studentų radijo stoties veiklai.

Lietuvišką radijo programą galima girdėti kiekvieną sekmadienį 
internete www.cfmu.ca 1 v.p.p. EST. Radijo stoties vedėjas James 
Tennant dėkoja visiems rėmėjams už paramą.

Aukų rinkimo metu studijoje sėdi Hamiltono lietuvių bend-
ruomenės narės: ( iš k.) Aldona Stainaitienė ir Aldona 
Pietroantonio. Stovi (iš k.) Liuda Stungevičienė ir Amalija 
Gedrienė



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   5.10%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.75%
Čekių sąskaita - iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   1.50%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.50%
1 metų   2.30%
2 metų   2.45%
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų   3.00%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.90%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45% 
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų  3.00%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.75%
2 metų   3.85%
3 metų   3.85%
4 metų   4.10%
5 metų   4.25%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  4.00%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.75%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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Skaitytojų laiškai

GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Bus renkami trys direktoriai,
trijų metų kadencijoms.

Kandidatų nominacijas galima pateikti nuo 
2019 m. vasario 13 iki 

kovo 15 d.d., 12.00 v.d.

METINIS IR YPATINGAS 
SUSIRINKIMAS

Prisikėlimo kredito kooperatyvo narių

Balandžio 2 d., 
6.30 v.v.
Narių registracija 
prasidės 6.00 v.v.

Šventinė dainų pynė Lietuvai 
Man vaidenas tolimas, mažas, bet saulėtas kraštas/Ta šalis, kur jaunystė gyva , /Kurios 
vardas į drobę įaustas,/toks brangus ir kuklus – Lietuva!  

(S.Jameikis Ilgesys)
Kasmet vasario mėnesį mes šį žodį ištariame 

dažniau nei visada... Ir kada mūsų lūpose su-
skamba V. Kudirkos Tautiška giesmė, širdyse 
kyla džiaugsmas ir pasididžiavimas. Juk mes 
gyvename kartu su Lietuva, ji yra ten, kur gy-
vena lietuviai... 

Prieš keletą savaičių Toronto „Vilniaus rūmų“ 
namuose įvyko iškilmingas Lietuvos nepriklau-
somybės paskelbimo 101-ųjų metinių minė-
jimas. Džiaugėmės kartu, kad mūsų Tėvynė 
laisva, gražėjanti ir  tvirtėjanti, kad esame maža 
dalelė Lietuvos Kanadoje, kuri tą vakarą pagerbė 
mūsų šalį, nudažydama Niagaros krioklį mūsų 
valstybinės vėliavos spalvomis. „Geltona, žalia 
ir raudona – širdyje lietuvio brangiausios spalvos 
trys“, taip suskambo vakaro pradžioje meninę 
programą atlikusio vieneto „Daina“ (vad. Lilija 
Turūtaitė) balsai. Šio vakaro programai vadovė 
parinko pačias gražiausias dainas apie mūsų 
Tėvynę. Jos vedė mus prisiminimų takais per 
pievas ir klonius, per miestus ir kaimus, pluk-
dydami Nemuno žydroj vilny ir žilosios Baltijos 
bangose. Parimę prie rūtų darželio, išgirdome 

burkuojančius balandžius ir kylančių vieversėlių 
čiulbesį... Toje pynėje suskambo 25 dainų akor-
dai, simbolizuodami šios grupės jubiliejinius 
veiklos metus ir 25-ąjį Vasario 16-osios koncertą 
„Vilniaus rūmuose“. Skambėjo K. Aušrienės 
Rankšluostėlis tėviškei, S.Jameikio Ilgesys, P. 
Basčio Yra danguj žvaigždelė. Koncerto pabai-
goje suskambo visų mylimos dainos Ištikimybė  
melodija, tarsi įpareigojanti mus dar kartą paimti 
Lietuvą ant rankų, priglausti ją prie širdies ir 
sugiedoti jai Lietuva, brangi. Tik labai skaudu, 
kad garbingo amžiaus žiūrovų, kartu dainuo-
jančių, jau gretos retėja, o jaunesniųjų šventėje 
dalyvauja tik vienas kitas. 

Po šventinio koncerto visi buvome pakviesti 
į vaišes, kuriomis pasirūpino „Vilniaus rūmų“ 
administracija ir rengėja D.Shem-Tov, jas pa-
tiekė šeimininkė A.Ragelienė su padėjėjomis. 
Susirinkusius ir vaišių stalą palaimino kun.A. 
Kasparavičius, OFM, pasveikinęs su švente. 
Tarsi viena didelė šeima prie šventinių vaišių  
stalo dalinomės mintimis ir prisiminimais.

Laimutė Šimukėnienė  

Ieškau senelio pėdsakų 
Norėčiau kreiptis į skaitytojus, kad padėtų daugiau 

sužinoti apie mano senelį ir jo gyvenimą. Mano senelio 
vardas Stasys Žostautas (ant paminklo parašyta Stanley 
Zostantos (1900-1969). Jis atvyko į Kanadą dar prieš II 
Pasaulinį karą. Kiek žinoma, jis vienu metu buvo ūkininkas, 
po to dirbo vairuotoju pas kažkokį poną. Jis turėjo žmoną, 
vardu Stella (1908-2001). Norėčiau daugiau sužinoti apie 
jo gyvenimą. Jeigu yra prisimenančių Stasį Žostautą, ką 
nors žinančių apie jo gyvenimą, prašome rašyti Pauliui 
el.pašto adresu pauliusbalt@gmail.com.

Lithuanian stamps 
I have found a box of Lithuanian 

stamps and first day covers, given 
to me years ago by an elderly gen-
tleman who was possibly part of a 
local (Toronto) Lithuanian stamp 
collectors club.

I would like to donate these to a 
Lithuanian group who may have 
interest in them.  

Rick Indris 

Jau 25-ąjį kartą „Dainos“ vienetas surengė šventinį Vasario 16-osios koncertą „Vilniaus 
rūmuose“. Su dainininkais ansamblio vadovė, dainų autorė Lilija Turūtaitė (sėdi centre)

Pavasarėjant. K.Poškaus (Wasaga Beach) ntr.
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“Neringos” stovykla švenčia 50 metų 
gimtadienį ir žengia ateitin!

Dana Grajauskaitė, „Neringos“ misijos ir plėtros vedėja

“Neringos” stovykla žaliuose Vermonto kalnuose šiais metais švenčia 50-tąjį gimtadienį! 
Tūkstančiai stovyklautojų yra šokę jos erdvioje pievoje, vaidinę salės scenoje, dainavę 
prie laužo, pasimeldę lauko koplytėlėje „Beržų šventovėje“. Per tiek metų ne tik netrūksta 
stovyklautojų - atvirkščiai! Jau daugelį metų lietuviškai kalbančių vaikų stovykla prisi- 
pildo per pačią pirmą registracijos savaitę; iš karto susidaro laukiančiųjų sąrašas – taip 
veržiasi vaikai čia stovyklauti. Būtinai reikia tęsti šią svarbią misiją ir užtikrinti stovyklos  
ateitį išeivijos lietuvių kartoms.

“Neringos” steigėjos, Marijos Nekalto Prasidėjimo Seselės, per 50 metų buvo “Neringos” 
nepavargstančios motinėlės. Dabar jos save vadina “Neringos” močiutėmis bei promo- 
čiutėmis. Prieš daugelį metų jos suprato: artėja laikas, kai pačios negalės tęsti “Neringos” 
misijos. Žingsnis po žingsnio jos pradėjo perduoti atsakomybę “Neringos” bendruomenei. 
Ir štai žengtas paskutinis žingsnis – galutinai perduota  visa atsakomybė ir nuosavybė. 

Lapkričio mėnesį įvykusiam Camp Neringa, Inc. (CNI) metiniame susirinkime nariai 
sutiko, jog CNI prisiimtų visišką atsakomybę, t.y., užtikrintų “Neringos” misijos tęstinumą 
ir sutelktų lėšas įsigyti stovyklavietei. Susidoroti su šia svarbia užduotimi  esu pasamdyta 
“Neringos” misijos ir plėtros vedėja. Pradėdama savo darbą, apie permainas kalbėjausi 
su ilgamete “Neringos” vedėja ir dabartine Š.Amerikos vienuolijos vyresniąja ses. IGNE 
MARIJOŠIŪTE 

DG: – “Neringa” švenčia 
50 metų jubiliejų, bet žinome, 
kad seselės pradėjo ruošti 
stovyklas savo vienuolijos 
sodyboje Putname, Connec- 
ticut, jau 1944 metais. Žinau, 
kad Jūs pati buvote stovyk- 
lautoja šioje vadinamoje “Im-
maculatos” stovykloje. Ar tu-
rite kokį ypatingą jaunystės 
prisiminimą apie stovyklą 
Putname? Kas Jums, kaip 
mergaitei ar paauglei, paliko 
įspūdį? 

Ses. Ignė: – Svarbiausia, 
buvo smagu, ir vis laukiau 
susitikimo su draugėmis iš 
įvairių miestų. Kaip ir dabar 
– draugystė didžiausia trauka. 
Daug išmokdavom ir pasisem-
davom vien buvimu ir daly-
vavimu; manau, retai supras-
davau, ką mokytojai aiškino. 
Tik vėliau supratau, kas buvo 
tie mūsų mokytojai: literatūros 
mokė B. Braždžionis, A. Skrup-
skelienė, poetas kun. Vaitkus; 
šokius K. Marijošienė, dainos 
N. Stadalninkaitė ir J. Petkai-
tis, istorikas kun. Krasauskas, 
aišku, kun. Yla ir seselės.

DG: – Kai jau stovykla 
peraugo vienuolijos patalpas 
1969 metais, seselės nupirko 
apleistą stovyklavietę Ver-
monte, įveikė reikiamus re-
montus ir 1970 metais perkėlė 
stovyklą,  ją pakrikštijo “Ne-
ringa”. Jus paskyrė stovyklos 

vedėja antraisiais “Neringos” 
metais ir su didele energija 
tęsėte šį darbą iki maždaug 
1996, kuomet Jums daugėjo 
pareigų pačioje vienuolijoje 
ir turėjote labiau remtis pa-
sauliečių pagalba stovykloje. 
Įdomu, kas per daugiau nei 
20 metų labiausiai pasikeitė 
ir kas liko taip pat?

Ses. Ignė: – Perkėlus stovyk- 
lą į Vermontą, reikėjo persio- 
rientuoti į gamtos, nebe vienuo- 
lyno, aplinką: daugiau sporto, 
iškylų, didesnė erdvė vaidi- 
nimams ir programai. Gyveni-
mas nameliuose buvo didžiulis 
pakeitimas. Iškart reikėjo pa-
sitelkti didesnių jaunų vadovų 
būrį, nes buvo 12 namelių. Tai 
atvėrė duris į jaunatvišką ir žais- 
mingą, kūrybingą programų 
pravedimą. Kad stovyklautojai, 
šalia lietuviškų šokių ir dainų, 
suprastų ir pamiltų savo tautinę 
kilmę visą tai buvo perteikiama 
ne vien pamokose, bet ištisos 
dienos renginiuose: tai vaidini- 
mai, žaidimai, inscenizacijos. 
Vaikai patys ruošė ir vaidino 
istoriją, pasakas, padavimus. 
Susikūrė naujos tradicijos. 
Prasidėjusi berniukų ir vėliau 
mišri vaikų stovykla, sukurtas  
vakaro programų įvairumas. 
Tikėjimo patirtį ugdė ne vien 
malda ar liturgija, bet ir dis- 
kusijos, susikaupimo vakarai. 
Per daugelį metų pagrindinis 
stovyklinis auklėjimo siekis 

nesikeitė, tik pareikalavo nuo- 
latinio lankstumo.  

Dažnai girdimas sakinys iš 
grįžtančių į “Neringą” po il-
gesnio nebuvimo: „viskas taip 
pat,“ „niekas nepasikeitė – tik 
nameliai daug arčiau.“ Tai pa- 
rodo, jog “Neringos” stovyklų 
esmė išlaikyta. Manau, kai įsi- 
tvirtino tvarka gyventi name- 
liuose ir gamtoje, programų 
įvairumas ir kokybė, veikimo 
principai ir dienotvarkės draus-
mė – jie tapo rėmais ir užtikri-
no stovyklų esmės tęstinumą. 
Keičiasi žmonės, keičiasi kar-
tos, bet išlieka nesikeičiantis 
pagrindas. Metams bėgant, 
stovyklinė patirtis (stovyklau-
tojų ir vadovų), atskleidžia ben-
drą ryšį tarp kartų ir užsimezga 
naujos draugystės, kai susi- 
tinkama kituose renginiuose.     

DG: – Kai Jūs vadovavote 
stovykloje, dažnai, ypač su 
vadovais, skelbdavote šūkį – 
„einam, darom!“ Ar prisime- 
nate, iš kur kilo šie žodžiai 
ir kodėl Jums buvo svarbu 
kartoti šį šūkį?

Ses. Ignė: – Ogi, visai pa-
prasta. Esu veiklios prigim-
ties. Kasdien po pusryčių, su 
vadovais susėdę ratu  pasiskirs-
tydavom, kas kuo pasirūpins 
tą dieną, kas kurį uždavinį at-
liks, kas kokią pamoką praves, 
kuriam reikės pagalbos ir kas 
galės kitam padėti. Pasitarę, 

užuot dar sėdėjus prie kavos ir 
plepėjus, sakydavau: „einam, 
darom“, norėjosi užkirsti kelią 
pasisėdėjimui ir dėmesį iš karto 
nukreipti į uždavinį.

DG: – Seselių skaičiui ir 
jėgoms mažėjant, 1996 metais 
seselės žengė pirmą žingsnį, 
perduodamos stovyklą “Ne- 
ringos” bendruomenei. Se-
selės įkūrė pelno nesiekian- 
čią organizaciją Neringa Inc., 
kuri buvo atsakinga už stovyk- 
los administraciją. Seselės 
buvo šios korporacijos val-
domoji grandis, jų atsako-
mybė – paskirti pasauliečių 
tarybą ir pasamdyti vedėją. 
Man kaip tik teko užimti pir-
mos pasaulietės vedėjos pa-
reigas, kurias po manęs ėjo 
Vida Strazdienė ir Dainora 
Kupčinskaitė, o dabar atlieka 
Regina Kulbis ir Dana Vai- 
nauskienė. 

Seselių paskatinti, 2015-me-
tais žengėme sekantį istorinį 
žingsnį – buvo sukurta kor-
poracija Camp Neringa Inc. 
Dabar aukščiausias valdymo 
organas yra savanoriškai 
įsijungę nariai. Jau nebe 
vien seselės atsakingos už 
sprendimus, bet kiekvienas, 
susimokėjęs narystės mokestį 
ir tapęs korporacijos nariu, 
prisiima atsakomybę rinkti 
tarybą ir balsuoti įvairiais 
“Neringos” valdymo klausi-
mais. Žingsnis po žingsnio se-
selės atsitraukia ir perleidžia 
atsakomybę ir tuo pačiu mus 
moko vadovauti “Neringai”. 
Ar seselėms baugu tai daryti? 

Ses.Ignė: – Oi ne, visa tai 
daroma su didžiausia viltimi, 
džiaugsmu ir entuziazmu. Ypat-
ingai pamalonina matyti, su 
kokia atsakomybe žengiamas 
sekantis “Neringos” istorinis 
žingsnis ne tik administruoti 
ir vadovauti, bet ir perimti visą 
atsakomybę ir nuosavybę.

DG: – Paskutinis atsako-
mybės perdavimo žingsnis – 
tai stovyklavietės nuosavybės 
pirkimas. Kodėl seselės dabar 
turi parduoti stovyklavietę?  

Ses.Ignė: – Paprasčiausia 
– mes nesame amžinos. Jau 
laikas mums visai atsitraukti, 
ir pripažinti, kad esame ne tik 
stovyklos močiutės, bet jau ir 
promočiutės. Be to, norime, 
kad stovyklinis auklėjimo bū-
das būtų tęsiamas ir be mūsų, 
užtikrinti, kad stovyklavietė 
liktų lietuvių rankose. 

DG: - O kodėl seselės turi 

parduoti žemę? Kai kurie 
žmonės manęs klausia, “argi 
seselės negali padovanoti 
žemę?” 

Ses.Ignė: – Esame bažnyčios 
nurodymu įpareigotos laikytis 
pardavimo vertės normų, tu-
rime išmintingai elgtis su vie- 
nuolijos paveldu ir nenuvertinti 
galimo finansinio įnašo vienuo- 
lijai. Negalime tik atiduoti. Esa- 
me aptarę padėtį ir matome, jog 
galima suderinti ir bažnyčios 
normą, ir vienuolijos padėtį, 
ir stovyklavietės pirkimo už-
davinį. Be to, pirkimo iššūkis 
sužadins didesnį lietuvių daly-
vavimą, pasišventimą ir dėmesį 
“Neringos” ateičiai. Išsisklaidę 
lietuviai, kaip didelės šeimos 
nariai, turi suremti pečius 
įsigyti ir išlaikyti vienintelę 
stovyklavietę Atlanto pakraš-
tyje. “Neringos” tarybai esa-
me įvardinę žemiau nurodytos 
vertės pirkimo kainą, kad visa 
tai būtų įmanoma.    

DG: – Aš labai džiaugiuos, 
kad mes einame šituo keliu 
kartu, kad galime viską at-
virai tartis ir kartu spręsti, 
kas geriausia “Neringai”. Aš 
jaučiu, kad ir seselės įvertina 
šį bendradarbiavimą

Ses. Ignė: – Visada geresni 
vaisiai bendradarbiaujant. Svar-
bu perduoti kiekvienai kartai šią 
vertingą ir reikalingą stovyk- 
linę auklėjimo patirtį. Daug 
kam rūpi ir nori, kad stovyk-
los tęstųsi. Priėjome prie vie- 
nintelio kelio – pirmyn, ir, ačiū 
Dievui, atsiranda žmonių, kurie 
panašiai įvertina, imasi atsako-
mybės tęsti ir tam ryžtasi. 

DG: - Ką norėtumėte 
gimtadienio proga palinkėti  
“Neringai”?

Ses.Ignė: – Praeitis liu- 
dija, kiek svarbu išlaikyti 
pagrindines vertybes. Manau, 
visi jaučiame, kiek spar- 
čiai ir drastiškai keičiasi mūsų 
visuomenė. Ateityje “Neringa” 
(jos programos, darbo procesas, 
vertybių ugdymas, disciplina ir 
pan.) gali tapti ta oaze, kurioje 
randi ir prisilieti prie esminių 
vertybių: krikščionybės, tauti-
nio sąmoningumo, asmeninio 
ūgtelėjimo drauge su kitais 
bendruomenėje. Duok Dieve!    

DG: - Ačiū Jums! Ačiū Se-
selėms! Ačiū Neringiečiams! 
Ir Ačiū Dievui!

 „Neringos“ stovyklos steigėjos ir naujieji šeimininkai 

Ses. Ignė Marijošiūtė (d.) 
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC
INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 2.50%
2 metų 2.70%
3 metų 2.80%
4 metų 2.95%
5 metų 3.10%
1 metų iškeičiamas 1.75%
1 metų JAVdolerių 1.25%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 4.60% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1 .50%
1 metų 2.50%
2 metų 2.70%
3 metų 2.80%
4 metų 2.95%
5 metų 3 . 10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 4.20%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 3.70%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3.95%
1 metų 3.75%
2 metų 3.85%
3 metų 3.95%
4 metų 4.05%
5 metų 4.15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca
Visi pateikti nuošimčiai gali
būti keičiami be įspėjimo

*Tik Naujiems Įnašams

3.30%
3 metų GIC*

3.10%
1 metų GIC*

Kasmetinis Kiwanis klubo 
remiamas muzikos festivalis 
skatina jaunuosius talentus  
ugdyti muzikinį meistriškumą. 

Toronto Kiwanis muzikos 
festivalio konkursuose  šiemet 
gero įvertinimo sulaukė du Ilo-
nos Damašiūtės-Beres fortepi-
jono muzikos studijos studen-
tai. Savo amžiaus grupėje (I 
klasė) Sofijai Zownir paskirta 
2-oji vieta. Vyresniųjų grupėje 
(8 klasė) Danius Verbyla laimė-
jo 3-ąją vietą.  

Abu šie moksleiviai ruošiasi 
dalyvauti Jaunųjų talentų kon-
certe Toronto Lietuvių Namuo- 
se kovo 31 d.        Inf.

Konkursinę programą atlieka Sofija Zownir, II vietos laimėtoja

(K.) Prie for-
tepijono - Da-
nius Verbyla 

Parama’s 67th annual meeting 
will be held on

Tuesday March 26, 2019 at 7 p.m.
Lithuanian Hall, 1573 Bloor St. W., Toronto. 

Registration will commence at 6:30 p.m.

Members are invited to join Parama’s board members and personnel for a light 
snack immediately following the meeting.

67th Annual General Meeting Agenda
1. Opening Remarks
2. Reports of:
  • Chair
  • Chief executive officer
  • Audit committee
  • Auditor
3. Discussion of Reports
4. Appointment of Auditors
5. By-law Amendment 
  • Increase in director/chair term limits1

6. Elections 
  • One director to fill vacancy from expiring term
7. Scholarships
8. Suggestions
9. Adjournment

Copies of 2018 audited financial statements, reports of the Audit Committee and 
the Auditor, minutes from the 2018 AGM and copies of the By-law resolution will be 
available for inspection at the meeting and at the offices of the credit union 10 days 
prior to the AGM.

1. The proposed by-law change will increase in the maximum consecutive period that a director may serve, from 
4 consecutive terms (no more than 12 consecutive years) to 18 consecutive years. The proposal also extends 
the maximum consecutive period term that the Chair may serve by six years. These changes will ensure that the 
credit union is best positioned to continue to address increasingly onerous director training and competency 
requirements, as and when term limits for existing board members are otherwise set to expire in 2020.
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RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

NOTICE OF ANNUAL AND SPECIAL MEETING 
OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual and special meeting (the „Meeting“) of 
the members of Resurrection Credit Union Limited (the „Credit Union“) will be held at 
Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A 5G1 on Tuesday 
April 2, 2019 at 6:30 p.m. (Toronto time), for the following purposes:

1.	 To receive the reports of the Credit Union‘s Board of Directors, Chief 
Financial Officer, Audit Committee, Credit Manager and Auditors, as well 
as to receive the Credit Union‘s audited financial statements for its fiscal 
year ended December 31, 2018. Copies of such financial statements and 
the reports of the Auditors and the Audit Committee will be available at 
either branch of the Credit Union by Wednesday, March 20, 2019 and at 
the Meeting.

2.	 To appoint the auditors for the Credit Union‘s fiscal year ending December 
31, 2019 and to authorize the directors to fix the remuneration of the 
auditors. Tinkham LLP (formerly named Tinkham and Associates LLP) 
are currently the auditors of the Credit Union and the Board of Directors is 
recommending that the members reappoint Tinkham LLP, as the auditors 
of the Credit Union for its financial year ending December 31, 2019.

3.	 To consider and, if thought fit, pass (subject to such amendments or 
variations as may be approved at the Meeting), a special resolution 
in the form attached in Schedule A hereto, approving and confirming 
certain amendments to section 4.4 of By-Law No. 1 of the Credit Union. 
A summary of such proposed amendment accompanies this notice of the 
Meeting. 

4.	 To elect three (3) directors, in each case for a three (3) year term.
5.	 To transact such other business as may properly be brought before an 

annual meeting of members.
Registration for the Meeting shall begin at 6:00 p.m. (Toronto time), please bring your 
identification or passbook or account statement to register.

DATED the 13th day of February, 2019.

BY ORDER OF THE BOARD

Arunas Pabedinskas  
Secretary

RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

SUMMARY OF PROPOSED AMENDMENT TO SECTION 4.4 OF BY-LAW NO. 1 
OF THE CREDIT UNION

1.	 The proposed amendment to section 4.4 of the By-Law increases the maximum 
number of consecutive years that a person may serve as a director of the Credit Union 
from twelve (12) consecutive years to twenty-one (21) years. The Board of Directors of the 
Credit Union has determined that due to the training and ongoing educational requirements 
of directors, it is in the best interests of the Credit Union to increase such limitation from 
twelve (12) years to twenty-one (21) years.

SCHEDULE A
RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

(the “Credit Union”)

PROPOSED SPECIAL RESOLUTION OF 
THE MEMBERS OF THE CREDIT UNION

WHEREAS the directors of the Credit Union have approved the following amendment to 
By-Law No. 1 of the Credit Union (such By-Law relating generally to the conduct of the 
affairs of the Credit Union):
BE IT ENACTED AND IT IS HEREBY ENACTED, as an amendment to section 4.4 of By-
Law No. 1 of the Credit Union, that the two (2) references to “twelve (12) consecutive years” 
contained therein be deleted and that “twenty-one (21) consecutive years” be substituted in 
place and stead of same;
NOW THEREFORE BE IT RESOLVED THAT the above amendment to By-Law No. 1 
of the Credit Union, as approved by the Board of Directors of the Credit Union, is hereby 
ratified, confirmed and approved with effect as at the date hereof.

AUKOS TŽ 

• A.a. Emilijos ir Mato 
Šimkūnų mirties prisiminimui 
(balandžio 4-5 d.d.) sūnus Al-
girdas Siriūnas ir šeima, sūnus 
William Siriūnas ir šeima, duktė 
Birutė Marcolini ir šeima Tė-
viškės žiburiams aukojo $100.

• A.a. tėvų A.M.Bumbulių 
atminimui Vida White aukojo 
Tėviškės žiburiams $50.

TORONTO LIETUVIŲ PENSININKŲ 
KLUBO NARIŲ

METINIS SUSIRINKIMAS
kviečiamas 2019 m. balandžio 10, trečiadienį, 

1 v.p.p., “Vilnius Manor”  pensininkų namuose, 
III-čiame aukšte (1700 Bloor St. W., Toronto). 

Registracijos pradžia - 12 v.d.

DARBOTVARKĖ:
1. Susirinkimo atidarymas – Darbotvarkės priėmimas.
2. Prezidiumo sudarymas: 
 a) susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus,
 b) mandatų, nominacijų ir balsų skaičiavimo  
 komisijų.    
3. 2018 metų susirinkimo protokolo skaitymas ir priėmimas.
4. Pranešimai: a) valdybos pirmininko, 
                b) iždininko,
                c) revizijos komisijos,
                d) revizoriaus/auditoriaus.
5. Diskusijos dėl pranešimų.
6. 2018 metų apyskaitų tvirtinimas.
7. Revizoriaus/ auditoriaus tvirtinimas 2019 metams.
8. Rinkimai: 5 nariai į valdybą (renkami 3-trejiems metams, 
1-dvejiems metams ir 1-vieneriems metams).  
9. Einamieji reikalai.
10. Susirinkimo uždarymas.
Nesusirinkus kvorumui nustatytu laiku, susirinkimas įvyks 
po pusės valandos, kuris bus teisėtas, nežiūrint dalyvau-
jančių narių skaičiaus.
DĖMESIO! Nominacinis pareiškimas kandidatuoti į Toronto 
lietuvių pensininkų klubo valdybą turi būti pristatytas į raštinę 
ne vėliau kaip balandžio 8, pirmadienį, 12 v.d.   

VALDYBA
Savo kadenciją baigia dabartinėje valdyboje dirbę 3 nariai: 
A. Kaminskas, D. Shem-Tov, V. Vaičiūnas.

Mirties pranešimas 

Antanas Rimantas DAINORA 
Antanas Rimantas Dainora, age 67 
of Brentwood, TN, passed away 
February 25, 2019 at his home. 
Born in St. Catherines, Ontario, 
Canada to the late Jonas & Alek-
sandra Dainora. His parents immi-
grated from Lithuania to Canada 
after WWII. He was a Canadian 
Chartered Accountant and a U.S. 
CPA. Tony worked for 32 years as 
a CPA and tax director for LKQ 
Corporation. He was a member of St. Philip Catholic 
Church. Tony and his wife Irene enjoyed traveling and 
had traveled to many destinations in Europe and Asia. He 
was a self-proclaimed foodie who was always up to try 
foods from other cultures. Tony is preceded in death by 
his brother, Jonas Kestutis Dainora. He is survived by his 
loving wife of 40 years, Irene Dainora; sister, Dana (John) 
Cox; brother-in-law, Romas Leparskas; nephews, Tomas 
Dainora and Paulius (Ramune) Dainora, Jamie Cox, Aaron 
(Nina) Cox and Edmund (Deana) Leparskas; nieces, Sandra 
(Brad) Peterson and Audra (Randy Cohen) Dainora, Audra 
(Matt) Iadipaolo, Vicky Leparskas, Diana (Tim) Kish and 
several other loving family members. Funeral mass will 
be 11:00AM Saturday, March 23, 2019 with visitation one 
hour prior to the service at St. Philip Catholic Church. Fa-
ther Bala is the celebrant. Memorials may be made to the 
charity of your choice in Tony’s memory. 

A   A
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com

Siūlome spalvotą skaitmeninį 
laikraštį el. paštu jo išleidimo dieną 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI

T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.aibn.com

Aukotojams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

KLF taryba paskyrė

Kanadoje (235 dalyviams) virš $35,000 
dalyvauti Kanados lietuvių dienose, Otavoje

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! Prisiminkime mūsų fondą 

gyvybės draudimuose, bei savo testamentuose.

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,
bei savo testamentuose.

‟LABDAROS” ŽINIOS
Toronto “Labdaros” slaugos namų direktorių taryba, dalyvau-
jant namų administratorei Laurai Puterytei ir ACC valdytojui 
Robert Berg, posėdžiavo slaugos namuose 2019 m. vasario 
19 d. Posėdžiui pirmininkavo Tarybos pirm. Judita Kava- 
liauskienė.

• R.Chaplin šiuo metu atlieka 
slaugos namų ir direktorių ta-
rybos finansinį patikrinimą- 
auditą. Pranešimas bus pateik-
tas per Labdaros fondo narių 
metinį susirinkimą 2019 m. ba- 
landžio 9 d. slaugos namuose.

• R.Berg pristatė 2019m. 
slaugos namų biudžetą. Taryba 
jam pritarė.

• R. Smolskis pristatė 2019 
m. Tarybos vykdomų projektų 
biudžeto projektą. Jei Taryba 
pritartų visiems numatytiems 19 
projektams, prireiktų $165,000 
jų įgyvendinimui. Finansavimo 
šaltiniai: Labdaros fondo lėšos 
iš kapitalinio rezervo bei lėšų 
vajaus. Projektai ir biudžetas 
buvo apsvarstyti specialiame 
Tarybos posėdyje kovo 5 d.

• R. Rautinš-Dickinson pra- 

nešė, kad kovo mėnesį bus 
siunčiami laiškai, kviečian-
tys prisidėti prie šių metų fi-
nansų vajaus. Tikslas surinkti  
$15,000 slaugos namų kiemelių 
sutvarkymui bei įsigyti daugiau 
kėdžių.

• Dėkojame G.ir D.Sakams už  
dosnią $11,000 auką, už kurią  
jau įsigijome tris “miegamą-
sias kėdes” (sleeper chairs) – po 
vieną kiekvienam aukštui.  

• Labdaros fondo narių me-
tinis susirinkimas vyks š.m. 
balandžio 9 d., 7 v.v. slaugos 
namuose. Trys direktoriai 
baigia savo kadencijas. Susirin- 
kime bus renkami trys nauji 
direktoriai trejų metų kadenci-
jai. Labai praverstų kandida-
tai, turintys patirties finansų, 
teisės bei sveikatos priežiūros 

srityse. Norintys tapti kandi-
datais kviečiami pasiskaityti 
nurodymus mūsų tinklalapyje: 
labdara.ca arba kreiptis į dabar-
tinius Labdaros fondo tarybos 
direktorius.

• Kovo 19 d. vyks direktorių 
tarybos posėdis. 

Gabija

LABDAROS FONDO METINIS SUSIRINKIMAS
Metinis-visuotinis narių susirinkimas (Annual General Meeting AGM) 

yra kviečiamas 2019 m. balandžio 9, antradienį, (April 9th, 2019)
“Labdaros” slaugos namuose (LABDARA Lithuanian Nursing Home)

5 Resurrection Road, Etobicoke, Ontario

Registracijos pradžia – 6 v.v. (Registration 6:00PM)

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ/AGENDA

1. Susirinkimo atidarymas   Call to Order - A. Simonavičius
2. Prezidiumo pristatymas   Members of the Praesidium
3. Darbotvarkės tvirtinimas   Approval of Agenda
4. 2018 m. susirinkimo protokolo patvirtinimas  Approval of 2018 AGM minutes
5. Valdybos pirmininkės pranešimas  President’s Report – J. Kavaliauskas
6. Iždininkės pranešimas   Treasurer’s Report – V. Pečiulis
7. Vadybininko pranešimas   Manager’s Report – R. Berg 
8. 2018-19m.vykdomasis planas 2018-19  Operational Plan – R. Smolskis 
9. Revizijos komisijos pranešimas        Internal Audit Committee Report – E. Stravinskas
10. Finansinio auditoriaus pranešimas   Auditor’s Report – R. Chaplin
11. Diskusija dėl pranešimų   Discussion of Reports
12. Auditoriaus paskyrimas 2019 metams  Approval of Auditor for 2019
13. Slaugos namų direktorės pasisakymas         Executive Director’s Address – L. Puteris
14. Valdybos narių rinkimai   Election to the Board of Directors
15. Narių sumanymai, pasiūlymai  Open Discussion 
16. Susirinkimo uždarymas   Adjournment

Šiais metais į Labdaros fondo valdybą bus renkami tarp dviejų ir keturių narių.
Darbo valdyboje terminą baigia: R. Dickinson, V. Pečiulis, J. Šimonėlis, R. Smolskis.  
Between 2 and 4 Directors will be elected at the AGM. R. Dickinson, V. Peciulis, J. Sim-
onelis, R. Smolskis are completing their terms.

Labdaros fondo valdyba prašo, kad kandidatai į rinkimus pateiktų sutikimą kandida-
tuoti raštu Fondo valdybos sekretorei Viktorijai Paulionytei-Charko, raštą pristatant į 
„Labdaros“ slaugos namų raštinę arba elektroniniu paštu: vicki.paulionis@gmail.com 
iki šių metų kovo 25 d. Formas tapti Fondo nariu arba kandidatuoti į Direktorių tarybą 
galima gauti pas valdybos sekretorę arba slaugos namų raštinėje. 
Application forms to become a Foundation member or to stand for election to the 
Board can be obtained from the Board Secretary or from the reception desk at the 
nursing home.

Dėl Įgaliojimų (Proxy)
Nariai, norintys paskirti kitus Labdaros fondo narius jiems atstovauti per susirinkimą, 
privalo raštiškus įgaliojimus (Proxy) pristatyti į Labdaros fondo raštinę “Labdaros” 
slaugos namuose ne vėliau kaip 7 v.v. balandžio 5 d. Visi įgaliojimai (proxies) turi būti 
notaro patvirtinti. 
 Proxies given to another Labdara Foundation member must be certified by a notary 
public and submitted to Labdara Foundation Board Secretary (left at the Labdara 
Lithuanian Nursing Home reception desk) no later than 7PM on April 5th.

“Labdaros” Lietuvių slaugos namų fondo Direktorių taryba

 



ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios Nuoširdžiai dėkojame Montrealio lietuvių kredito unijai 

„Litas“ už $1,000 auką mūsų parapijai praėjusių Užgavėnių 
pietų proga. Dievas telaimina “Lito” valdybą, tarnautojus ir 
narius, jų šeimas; Aušros Vartų Marija teužtaria visus. Dar iki 
balandžio 14 d. parduodami mūsų parapijos didžiosios loterijos 
bilietai (kaina $10) per parapijos komitetą. Ši loterija padės 
mums sumokėti šventovės ir klebonijos remontų išlaidas.

Kovo 31, sekmadienį, mūsų salėje po 10.30 v.r. Mišių ren-
giamas Montrealio lietuvių bendruomenės susirinkimas, or-
ganizuoja bendruomenės pirmininkė Daiva Jaugelytė. Pastaba: 
Aušros Vartų parapijoje tą dieną Mišios bus normaliu laiku – 
9 v.r. ir 10.30 v.r.; Šv. Kazimiero parapijoje – 12 v.d.

Gegužės 5, sekmadienį, po pietų mūsų parapijoje vyks re-
liginis koncertas, per kurį bus renkamos aukos padengti mūsų 
remontų išlaidoms. Giedos jungtinis lietuvių-anglų-prancūzų 
choras, dirigentas Manuel Blais ir koordinatorė Milda Bilevičiūtė 
Ruffo. Po koncerto bus vaišės mūsų salėje. 

Gegužės 25, šeštadienį, vakare mūsų salėje vyks „Gintaro“ 
šokių grupės pasirodymas ir vakarienė. Ju metu surinktos lėšos 
skiriamos paremti jų kelionei į išeivijos šokių šventę, kuri vyks 
Filadelfijoje 2020 m. liepos mėn. Dalyvaukime visi šiuose 
renginiuose.                      Inf. 

LITAS

MONTREALLIETUVOS 
KANKINIŲ 

parapijos žinios

TORONTO

Kovo 14 d. mūsų parapijietei Matildai Markauskienei sukako 
95-eri metai. Šeimos ir draugų būryje kovo 16 d. jubiliatė sma- 
giai atšventė šią iškilmingą sukaktį, kurią surengė jos duktė 
Milda, atvykusi iš Fredricton, NB. Dalyvavo vaikaičiai, atva- 
žiavę iš Anglijos, JAV ir Montrealio apylinkių, linkėjimų ir gėlių 
atsiuntė artimieji iš Australijos, JAV ir Lietuvos.

Kovo 17 d. įvyko Cepelinų pietūs, jų pelnas buvo skirtas 
padengti parapijos šildymo išlaidoms. Mišiose  giedojo parapijos 
choras, prie kurio prisijungė svečiai-choristai, per Komuniją 
Daiva Jaugelytė solo giedojo W. Mozart Ave Verum Corpus.  
Po Mišių visi rinkosi parapijos salėje, kur grojo lietuviškos 
muzikos įrašai. Klebonas Paulius Mališka pasveikino visus 
susirinkusius ir palaimino stalą. Visi vaišinosi skaniais mėsos ir 
varškės cepelinais su spirgučiais, grietine ir grybų padažais. Po 
kavutės buvo loterija, kuria rūpinosi Jeannie Benienė, pravedė 
Alena Mozuraitytė su Raimondu Laurinavičiumi. Klebonas 
padėkojo visiems apsilankiusiems ir parapijos komitetui bei  
visiems virtuvės talkininkams, kurie paruošė pietus.

Kovo 24, sekmadienį, po 12 v.d. Mišių, mūsų parapijos salėje 
bus mokoma marginti ir dažyti margučius su vašku. Prašome 
pranešti apie savo dalyvavimą Denise Kudirka, tel: 514-771-
8599. Organizuoja Montrealio mokyklėlė su Montrealio lietuvių 
bendruomene.

Kovo 31, sekmadienį, Aušros Vartų parapijos salėje Mont- 
realio lietuvių bendruomenės metinis susirinkimas. Po susirinki-
mo bus rodomas filmas „Ashes in the Snow“.  Filmas sukurtas Lie- 
tuvoje pagal Rūtos Šepetys knygą Between Shades of Grey.  
Visi yra kviečiami dalyvauti.

Šv. Onos draugija kviečia visus į pavasario vaišes, kurios  
rengiamos parapijos salėje balandžio 6, sekmadienį, po 12 v.d. 
Mišių. Narėms kaina $5, ne nariams $10. Draugija nuoširdžiai 
kviečia visus dalyvauti.         JA
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• Šiais metais Gavėnios 
susikaupimas mūsų parapijoje 
vyks kartu su kun. Gediminu 
Keršiu iš Švč. M. Marijos Gimi-
mo lietuvių parapijos Čikagoje.

• Kovo 23, šeštadienį, nuo 6.30 
v.v. bus klausoma išpažinčių, 7 
v.v. – Mišios ir pamokslas. 

• Kovo 24, sekmadienį, nuo 
9.30 v.r. klausoma išpažinčių, 10 
v.r. Švč. Eucharistijos garbini-
mas, 10.30 v.r. Mišios ir pamoks- 
las. Po Mišių – suneštinės vaišės 
ir pabendravimas su vedėju 
parapijos salėje. Galėsite prisi-
dėti savo laisva auka. Suneštines 
vaišes derina Julija Maksima-
vičienė, tel. (416) 828-8749.

• Gerojo Ganytojo misijoje 
Vasagoje Gavėnios susikaupi-
mas vyks kovo 23, šeštadienį. 
Nuo 1.30 v.p.p. vedėjas klausys 
išpažinčių, 2 v.p.p. Mišios ir 
pamokslas. Po Mišių – paben-
dravimas su vedėju misijos ka-
vinėje, visus vaišins Vasagos 
lietuvių būrelis.

• Parėmimui sąjūdžio UŽ 
GYVYBĘ “Coalition for Life” 
prie įėjimų į šventovę pasiimkite 
dėžutes, į kurias galėsite rinkti 
savo gavėninio pasninko vaisius 
– tai, ką sutaupysite geriems 
darbams. Savo aukas dėžutėse 
galėsite grąžinti parapijai Atve-
lykio sekmadienį.

• Auginkime džiaugsmą 
Prisikėlusiam Kristui! Kovo 
31, sekmadienį, po 10.30 v.r. 
Mišių kviečiame visas šeimas 
– mažuosius ir didžiuosius, vai-
kus, tėvus ir senelius parapijos 
salėje drauge marginti kiauši- 
nius. Visos priemonės rank- 
darbiui bus parūpintos. Ve-
lykų sekmadienį, balandžio 21, 
margučius apžiūrėsime ir jais 
pasidžiaugsime.

• Šį pavasarį bus sudaryta Lie- 
tuvos kankinių parapijos PAS-
TORACINĖ TARYBA. Šiuo 
tikslu visus prašome pasiimti 
prie žiniaraščių padėtus vokus 
su paruoštais lapais, kuriuose 
prašome užrašyti į Pastoracinę 
tarybą siūlomų kandidatų vardus 
ir pavardes. Kitoje lapo pusėje 
prašome užrašyti savo pasiūly-
mus parapijos apaštalavimui, 
veiklai, stiprinimui ir išlaiky-
mui. Surašytus siūlymus vokuo- 
se prašome atnešti iki balandžio 
7, sekmadienio, ir juos įmesti į 
tam skirtą dėžę šventovėje prie 
pagrindinių durų. 

• Visus Lietuvos piliečius 
kviečiame užsirašyti balsavimui, 
kuriuo šių metų gegužės 12 dieną 
rinksime Lietuvos Prezidentą ir 
vyks labai svarbus referendumas 
dėl Lietuvos pilietybės išsaugoji-
mo, kai įgyjama kitos šalies pilie- 
tybė. Sekmadieniais po Mišių 
parapijos salėje Rasa Mažeikaitė 
norintiems padės užsirašyti inter-
netu. Reikia atsinešti Lietuvos 
išduotą asmens dokumentą (pasą 
arba tapatybės kortelę) arba jo 
nuorašą. 

• Kovo 16, šeštadienį, Gerojo 
Ganytojo šventovėje Vasagoje 
buvo laidotuvių Mišios a.a. Joa-
nos Dūdienės, 83 m. amžiaus. 
Jos pelenų urna Šv. Jono lietuvių 
kapinėse bus palaidota artimiau- 
siu metu. Drauge su vyru Romu, 
sūnumi Robertu bei dukromis 

• Kovo 29-31 d.d. – Gavėnios 
rekolekcijos; balandžio 7 d. – 
metinis parapijos susirinkimas; 
balandžio 12-13 d.d. – naudotų 
drabužių ir daiktų išpardavimas; 
balandžio 19 d. – Didysis penk-
tadienis; balandžio 21 d. – Ve-
lykos; gegužės 5 d. – Pirmoji 
komunija; gegužės 26 d. – Su- 
tvirtinimo sakramentas; birželio 
8 d. – “Vilties bėgimas”; birželio 
23 d. – Gegužinė; „Kretingos“ 
stovykla angliškai kalbantiems 
liepos mėn. 7-20 d.d.; lietuviš-
kai kalbantiems liepos mėn. 21 
d.– rugpjūčio 3 d.

• Sveikiname Aleksą Birgiolą, 
Ayden Martyną Watt ir David 
Christopher Latam, įžengu- 
sius per Krikšto sakramentą  į 
mūsų krikščionių bendruomenę. 
Džiaugiamės kartu su Jumis ir 
Jūsų šeimomis,  prašome Die-
vo, kad laimintų kiekvieną Jūsų 
gyvenimo žingsnį.

• Mirties pranešimas: a.a. 
Zigmantas Dobilas, 100 m. 
amžiaus, palaidotas iš Prisikėli-
mo parapijos šventovės kovo 7 
d. Paliko seserį Sofiją Dilkienę, 
dukterėčias M.Birutę Batraks, 
Luci Dilkus, Jennifer Cary, 
Wendy Heslop, Viliją Bilous, 
Dalią Dobilas,  Violetą Wy- 
tiuk ir sūnėnus Kęstutį Dilkų, 
Geoffrey Dobilą su šeimomis.  
Amžiną atilsį duok mirusiajam, 
Viešpatie.

• Kovo 24, sekmadienį, Mi- 
šios 9 v.r. už a.a.Martą Ju-
rėnienę; 11 v.r. už gyvus ir mi-
rusius parapijiečius; a.a.Teodorą 
Stanulį (1 m.); a.a.Kazimierą, 
Ireną ir Bronių Ardavičius; 
a.a.kun.Lauryną Kemėšį (9 m.); 
a.a.Nijolę ir Vytą Tamulaičius; 
a.a.Jūrą Bušinskienę; a.a.dr.
Česių Kurą; a.a.Tomą Prakapą; 
a.a.Nijolę Barysienę; a.a.Anta-
ną ir Anelę Kalesinskus; a.a.Al-
girdą Kvedarą (1m.); a.a.Ani-
cetą ir Eleną Prialgauskus.

• Kovo 31, sekmadienį, Mi- 
šios 9 v.r. už a.a.Jennie Vinge-
lis; 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; a.a.Juozą ir Almą 
Stukus; a.a.Eleną Bersėnienę; 
a.a.Valterį Dauginį; a.a.T.An-
taną Prakapą, OFM; a.a.Jurgį 
Ramanauską; a.a.Albiną ir 
Martiną Tarvydus; a.a.Donatą 
Karosą; a.a.John Utz (1 m.); už 
Antanaičių, Valaičių ir Vaikučių 
šeimos mirusiuosius; a.a. Joaną 
Dūdienę; a.a.Anicetą ir Eleną 
Prialgauskus.

Nida ir Renata su šeimomis ją 
lydime malda. 

• Lietuvos kankinių šventovėje 
(Anapilyje) kovo 24, sekmadie- 
nį, Mišios 10.30 v.r. už a.a. Stasį 
Grigutį (iš Kampuočių kaimo, II 
metinės).

• Kovo 31, sekmadienį, Mi- 
šios 10.30 v.r. už a.a. konsulą inž. 
Harį Lapą.

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) kovo 23, šeštadienį, 
Mišios 2 v.p.p. už a.a. Oną Sen-
kuvienę.

• Kovo 30, šeštadienį, Mišios 
2 v.p.p. už a.a. Don Eagles.

MAIRONIO 
MOKYKLOS ŽINIOS 
• Kovo 30, šeštadienį, mokyk-

loje – mūsų „Poezijos diena“. 
Mokiniai deklamuos eilėraščius 
savo klasėse. 

Prašome tėvelius padėti vai-
kams mokytis namuose paskir-
tus eilėraščius.

• Balandžio 6 d., 9.45 v.r., 
kviečiame abiturientų tėvus į 
svarbų susirinkimą mokykloje.

Živilė

• Balandžio 7, sekmadienį, po 
3 v.p.p. Mišių, Mary Immaculate 
parapijos salėje mūsų parapijos 
Taryba kviečia visuotinį susirin- 
kimą, kuriame bus pristatyta 
praeitų metų veikla ir dvasinė 
bei finansinė apyskaita. Visi 
kviečiami dalyvauti.

• Lietuviškos Mišios auko-
jamos 3 v.p.p. kiekvieną mė-
nesio pirmąjį sekmadienį Mary 
Immaculate šventovėje 1980 
Trafalgar St., London, ON.

• Balandžio 7, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už Vai- 
čiulių ir Repšių šeimų miru- 
siuosius.

DELHI
ŠV. KAZIMIERO 

parapijos žinios 
• Delhi Šv. Kazimiero šven-

tovėje Mišios aukojamos sek-
madieniais 11 v.r.:

• Kovo 31, sekmadienį, Mi- 
šios bus aukojamos už a.a. 
Mečislovą ir Danutę Norkus;

• Balandžio 7, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už Girnių 
giminės mirusiuosius.  

LONDONO ŽINIOS

KLMA PADĖKA 
Kanados lietuvių muziejus- 
archyvas nuoširdžiai dėkoja 
už finansinę paramą mūsų 
2019 m. veiklai Hamiltono 
“Talkos” ($5,000), Toron-
to Prisikėlimo ($3,000) ir 
“Paramos” ($1,500) kredito 
kooperatyvams. 

LIETUVIŲ NAMŲ
ŽINIOS

Balandžio 28, sekmadienį, 1 
v.p.p. vyks Lietuvių Namų or-
ganizacijos metinis susirinki-
mas. 

DALYVAUKIME 
RINKIMUOSE IR 
REFERENDUME 

Kovo 17, sekmadienį, Mi- 
ssissaugoje, Lietuvos kanki- 
nių parapijos salėje, įvyko 
KLB Krašto valdybos sureng-
tas pokalbis apie būsimus Lie- 
tuvos prezidento rinkimus ir 
pilietybės referendumą, vyk-

siančius gegužės 12 d. Dėl 
svarbių priežasčių pokalbyje 
negalėjo dalyvauti, kaip buvo 
pranešta, PLB valdybos na- 
rys dr. Rimvydas Baltaduonis. 
Susirinkusiems apie būsimus 
rinkimus ir būtinybę juose 
dalyvauti kalbėjo KLB Kašto 
valdybos vicepirmininkė adv. 
Joana Kuraitė-Lasienė. Kaip 
pristatė dalyvavęs susitikime 
KLB Krašto valdybos pirmi- 
ninkas K.Deksnys, ji yra ir 
PLB rinkimų kampanijos 
“Mūsų metas dabar” atstovė 
Kanadoje. Taip pat buvo pa- 
rodytas vaizdo įrašas ir pokal-

bis “Pilietybės išsaugojimas 
– iššūkiai ir galimybės”, prieš 
keletą dienų vykęs Liuksem-
burge. Tad dr.R.Baltaduonio  
pranešimas buvo išklausytas 
ekrane. Vėliau garbės konsu-
las P.Kuras atsakė į klausimus 
apie balsavimo galimybę To-
ronte. Gegužės 12 d. bus galima 
balsuoti Toronto Prisikėlimo 
parapijos patalpose. Visi Lie- 
tuvos piliečiai yra kviečiami 
kuo greičiau užsiregistruoti  
rinkėjopuslapis.lt. 

TŽ inf. 


